

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacya otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe innsraty obliczają się po 7 centów kilkerazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Innsraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. 4, Rue Clément 4.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Dnia 12 maja 1880 roku wydany i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt XIX dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

- Nr. 45. Rozporządzenie ministerstwa obrony krajowej i skarbu z dnia 18 kwietnia b. r. prostujące rozporządzenie wykonawcze do ustawy kwaternkowej.
- Nr. 46. Obwieszczenie ministerstwa obrony krajowej i skarbu z 18 kwietnia b. r. prostujące taryfę czynszową dla pomieszczeń wojskowych.
- Nr. 47. Obwieszczenie ministerstwa handlu z dnia 6 maja b. r. o zgaśnięciu niektórych postanowień koncesyi na kolej żelazną Miatz-Karlsbad-Johan-Georgenstadt.
- Nr. 48. Ustawę z 7 maja b. r. o budowie kolei arletańskiej.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 maja.

Nie z tendencyjnych i złośliwych przedstawień prasy konserwatywnej, lecz z samych organów republikańskich sytuacja obecna we Francyi przedstawia się w świetle ponurem, a przyszłość najbliższa niepewną, nawet niepokojącą. Ile spraw ważniejszych obejmuje program parlamentarny, tyle zarodków przesilenia zawiera sytuacja. Przesilenia rozwinęły się niejako w chorobę chroniczną, więc czasem nawet sprawa drugorzędna wywołuje starcia. Gabinet Freycineta, po którym sobie tyle obiecywano, który miał być kresem radykalizowania rządów, zachwiany jest do głębi, ocalił się chwilowo, poświęcając jednego mini-

stra, ale nie zapewnił tem sobie ani przyszłości ani nawet chwilowego spokoju. Freycinet sam stracił nadzieję, ażeby rządzić mógł dłużej z dzisiejszą większością, która systematycznie wyzuwańczyła powagę państwa z wszelkich niezbędnych gwarancji porządku, otwierając natomiast nadużyciom politycznym pole jaknajszersze. Ta jedna kwestya atrybucyi komisarza rządowego na zgromadzeniach politycznych uwydatniła dążność anarchiczną większości lepiej, aniżeli wszystko, co przedtem w tej mierze powiedziano lub zrobiono.

Od Dufaure do Freycineta droga polityczna jest daleką, a republika przeszła ją w ciągu trzech lat niespełna i dziś Dufaure uchodzi za reakcyonistę, a Freycinet za oportunistę już nie odpowiadającego sytuacji. Przychodzi kolej na Floquetów, a więc radykałów zdeklarowanych. Konieczność polityczna przez Francję ku radykalizmowi tak silnie, że sam Gambetta zaczyna rozpaczać. Konserwatyści zawsze zapowiadali, że republika nie zatrzyma się na połowicznych systemach, lecz stopniowo i konsekwentnie posuwać się będzie naprzód, dopóki nie wpadnie zupełnie w objęcia radykalizmu. Ale przestrogi konserwatystów były zawsze nietylko lekceważone, lecz nawet z pogardą traktowane, jako złośliwe, tendencyjne poniżanie republiki w oczach zagranicy. Tak szczęśliwie wiodło się republikanom to oczernianie konserwatystów, że nawet zagranicą z nieufnością przyjmowała ponure horoskopy organów legitymistycznych i bonapartystycznych, upatrując w nich samą tylko tendencję. Waddington jest kresem radykalizowania rządów Francyi, powiedziała prasa republikańska,

i świat uwierzył jej na słowo, Freycinet stanowi ostateczną granicę, ostatecznie ustępstwo dla radykalnego stronnictwa, powiedziała przed kilku miesiącami ta sama prasa i znowu świat uwierzył jej zupełnie. Czy ta wiara przetrwa i dzisiejsze przesilenie? Republika dzisiejsza jest tak szczęśliwą we wszystkich swoich zamysłach, że może powiedzieć się jej jeszcze raz zrobić ustępstwo dla radykałów i wmówić w świat, że to bagatela, że to już nieodwołalnie ostateczne ustępstwo dla skrajnego stronnictwa.

Stronnictwo radykalne powtarza każdemu gabinetowi nie z jego łona wybranemu to samo, co niedysz Gambetta dumnie powiedział pokonanemu w wielkiej kampanii wyborczej z roku 1877 marszałkowi Mac Mahonowi: *il faut se soumettre ou se demettre!* Poddaj się w swoim czasie Mac Mahon, poddaj się teraz ci, którzy na nim uległość wymuszali. Na Gambetta ciąży teraz ważny obowiązek, dyktowany nietylko przez patriotyzm, lecz także przez honor polityczny. Powinien raz już sam objąć prezydenturę gabinetu, która należała się mu już w roku 1877 po zwycięztwie wyborczem, od której umiał zawsze wyprosić się więcej z reztropego instynktu niż ze skromności. Gdyby skromność wstrzymywała Gambetta od objęcia rządów, to jeszcze więcej powinna ona być zaważyć na szali wtedy, gdy ex-dyktatora wynoszono na wygodne krzesło prezydialne w Izbie, które należało się starszym, posiadającym więcej powagi, więcej doświadczenia, a po ostatnich burzliwych sesjach Izby można także powiedzieć, więcej taktu parlamentarnego. Gambetta, jak mówią, przeniesie

się z fotelu prezydialnego tylko na najwyższe w państwie stanowisko, na miejsce Grevy'ego a nie na niewygodny i chwiejny fotel ministeryalny. Jeżeli chodzi o zrobienie wielkiej kariery, to droga ta jest niezawodnie bardzo trafnie obrana. Obowiązek patriotyczny każe jednak Gambecie z fotelu ministeryalnego zajrzeć w oczy niebezpieczeństwom, do których sam się przyczynił, zaryzykować nawet swoją popularność w kołach popularnych, aby ocalić Francję od anarchii.

Sprawy krajowe.

(Stan szkół ludowych.)

III.

Płace nauczycieli i uposażenie szkół ludowych.

(H. S.) Liczba wszystkich posad nauczycielskich wynosiła w r. 1878/9 w szkołach ludowych publicznych 2.922. Z tych było stale, tymczasowo lub w zastępstwie zajętych 3.740, a opróżnionych 182, czyli pierwszych 95,36%, a drugich oprócz tego było w tych szkołach 126 praktykantów i praktykantek, z czego wynika, że liczba wszystkich sił nauczycielskich, czynnych w szkołach ludowych publicznych, wynosiła razem 3.866. W porównaniu z r. 1877/8 zwiększyła się liczba posad w ogóle o 174, a posad zajętych o 252, opróżnionych zaś zmniejszyła się o 56. Stosunek posad zajętych do opróżnionych polepszył się na korzyść pierwszych o 1,54%. Z obliczenia tego widzimy, że w r. 1878/9 przybyło szkołom ludowym publicznym 252 świeżych sił nauczycielskich ponad te, których użyto do zastąpienia zwyczajnych corocznych ubytków, spowodowanych śmiercią, spensjonowaniem lub oddaleniem z posad nauczycieli i nauczycielek. W porównaniu z r. 1877/8 zwiększył się przyrost świeżych sił nauczycielskich o 63.

Szujski o Długoszu.

Kraków, 18 maja.

II.

O ileż dopiero korzystniej wychodzi Długosz na porównaniu z płodami upadającej już średniowiecznej epoki, która prelegent podaje krytyce pełnej prawdy i werwy. Jakkolwiek uczuciem zazdrości przejmować nas mogą zalety Froissarta, Monstreleta, Eschenloera, Dalemila, Karola IV, wczesnych leopolsów w czeskim języku — jednakże Długosz panuje ponad chaotycznością wieku, stawiając zawsze i przede wszystkim przed oczyma czytelnika wielką treść dziejów, podczas gdy inni nie wychodzili po za obręb barwnego mallowidła pochodzących stron życia.

Prąd nowoczesnego kierunku w historiografii wyszedł z Włoch. Nicodano, Malespini, Pieri, Villani już w XIII i XIV stuleciu górują nad kronikarzami innych mniej cywilizowanych krajów europejskich — pełni talentu i zdolni wzniesić się na prawdziwie dziejopisarskie wyżyny. Cechują ich jeszcze średniowieczne pojęcia i wyobrażenia — nowożytną szkołę rozpoczyna dopiero Tiraboschi. Najcelniejszym utworem XV wieku, rozpoczynającym erę „romanizującej historiografii”, są *Komentarze Piusa IIgo*. Rzecz to niepospolitego talentu, prawdziwy posąg, odlany wedle starożytnych wzorów, lecz poświęcona przeważnie dowiedzeniu dwóch tez: wyższości papieża nad koncyljum i walnej krucjacy na Turków.

Następne pokolenia zbytecznie się znęcały nad Eneaszem Sylwuszem, to pewna, że ma wysokie miejsce obok wad niemałych. Współczesny mu Długosz nie lubił go, chociaż nie napiętnował jego zmienności względem

Polaków. Z humanistycznym światem, który reprezentował Pius II, miał nasz pisarz bliskie stosunki; są nawet dowody, że przyjmował żywy udział w ruchu uczonym Italii. Z przedstawicielami humanistycznego kierunku w Polsce, począwszy od Kallimacha, wcale on nie sympatyzuje, ale choć nie lubiany nawzajem, nie lekceważył tego silnego prądu i niejedną zaletę od niego mimowoli może przejmując, o czem świadczy zaraz pierwsza księga *Historji*, i wybitna dążność do plastyki i pragmatyzowania. Idealem historyka, co zresztą widać już z przedmowy, był dlań Liwiusz.

Jest więc Długosz, jak trafnie zauważył Zeissberg, olbrzymim między dwoma epokami granicznikiem, „oświecony wschodzącą od Włoch gwiazdą zmartwychwstającej starożytności, choć twardo trzyma z kościelnymi wyobrażeniami średnich wieków, z ich porządkiem społecznym, ku któremu rzuca spojrzenie pełne tęsknej melancholii.”

Oddziela go jeszcze od humanistów chrześcijański pesymizm, czerpany z poczucia górującego w owej epoce zła, przeciw któremu z tak piorunującą wymową miał niebawem wystąpić wielki nieprzyjaciel odrodzonej literatury i sztuki pogaństwa, Hieronim Savanarola. Pesymizm ten jak czarna, żałobna nie snuje się przez jego dzieło, podczas gdy Machiavelli i Guicciardini stawia natomiast powszechne wówczas wyobrażenie o zmienności rzeczy ludzkich i o tajemniczym jakimś wypływaniu dobra ze złego i odwrotnie. Obydwaj, a za nimi inni znają rozum, ratujący człowieka przed złem, znają rozliczne przepisy z tej „statystyki i dynamiki historyi”, i za to zasługują na uznanie.

Długosz na odwrót nie mówi o innej polityce, jak o polityce enoty, pobożności, pełnienia obowiązków, miłości kraju, o sposobach służenia mu, i z tego punktu widzenia wydaje sąd moralny. Wyznawca i miłośnik surowej prawdy, karci zło nietylko w ma-

gnatach i monarchach, lecz nawet w prałatach, i w samej kurji rzymskiej. Naprawy smutnych w chrześcijaństwie stosunków, które goryczą napawały namiętne serce wielkiego Dominikanina, spodziewa się nie jak włoscy pisarze, od gry przeciwieństw, ale od skruchy ludzi za wpływem zbawczej łaski Bożej Bliźni i pokrewny mu pod tym względem Filip Comines, utrzymujący z siłą głębokiego przekonania, że wszelkie zło w świecie wynika albo z braku wiary u ludzi rozumnych, albo z braku i wiary i rozumu u ludzi ograniczonych.

Ostatnią myślą filozoficzną Długosza w przeciwieństwie do humanistów, jest idea Opatrzności; antytezę tę rozwija prelegent w prześlicznym a nader subtelnym zwrocie, którego w tem streszczeniu oddać niepodobna.

Zwracając się następnie w wymownych słowach do tej pysznej wiedzy, która tłumom dzisiejszym „z piętra XIX wieku” każe patrzeć na potęgę umysłową ubiegłych stuleci, dodaje, że temu to uczuciu powinien zaimponować Długosz więcej, niż którykolwiek historyk jego czasu; ogromem pracy i instynktem naukowym, bo choć nie znał metody obecnej, jednak odgadywał jej wymagania, budził on podziw i uwielbienie.

Już sama *Historja Polski* jest dziełem wielkiego zakroju i wielkiego trudu, a ileż to więcej jeszcze po sobie zostawił, i jak cenna jest ta spuścizna! Nieobszerna rzecz heraldyczna celuje charakterystyką fizjologiczno-psychologiczną rodów. Występują tam impletyki, zawalidrogi i pyszałki, zuchwalecy i „złe gęby”, cheiwe i pijanice, zaciekle Nemrody, „koniarze i psiarze”, ludzie rozwiązli i na odwrót pełni spokoju, umiarkowania i prostoty, mężni i zaci — słowem, cała galerya typów, świadcząca, jak bystrym był psychologiem i znawcą ludzi.

Nazwano go ojcem historyi polskiej, a dla Polaków historia jest czemś więcej, niż

dla innych narodów. W Polsce umiejętność dziejów używana tylko „jako pobudka narodowych uczuć, jako plaster obwijający zaskrzepłe rany, jako łachman dawnej chwały, byłaby zabójczą.” Rozwijając dalej myśl, pełne głębokiej prawdy, powiedział prelegent, że historia jest lekarką upadłego na ziemię rycerza, nie piastunką zepsutego dziecka, wieszczką nawołującą do skruchy i poprawy, nie chępliwą chwalebnością minionej chwały. Wiek XVI poterał Długosza, nie chcąc przyjąć gorzkich prawd przez niego wypowiedzianych; poniekąd podobnie gdy dzisiaj wśród zastępu, pracującego nad historją z godnym uznania zapalem, powstanie jaka myśl nowa, owoc poważnych studyów, pewne koła nazywają te zdobycze łamaniem narodowych ideałów. Uczucie i fantazyja protestuje tu przeciw rezultatom mozolnych badań.

Po czyjej stronie słuszność, odgadnąć nie trudno. Widzieliśmy, jak źle to było, żeśmy ją pragnęli mieć „służebniczką chwały i blasku, co minęły, teoryi fałszywych i chępliwych, które przepadły.” Potrzeba, aby ogół miał więcej zaufania do historyka, potrzeba aby mu ufał, choćby jego badania rozwiewały z góry powzięte przekonania i uprzedzenia.

Uroczystość Długosza jest niejako uroczystością sojuszu narodu z historją, powinna być dniem ślubu, że żmudnych i pełnych poświęcenia usiłowań zastępu nad nią pracującego nie spotka to, co spotkało kanonika krakowskiego. Kończy czcigodny prelegent życzeniem, aby dziś kochoano ojczyznę tak jak kochał ten, „którego każdy tryumf ojczyzny wiodł do Boga a każda klęska i nieszczęście do surowego obrachunku z sumieniem, którego cechą najpiękniejszą to było, że nie żałował siebie, aby ukochanym powiedzieć prawdę.”

Położenie materialne nauczycieli i nauczycielek szkół ludowych publicznych polepszyło się znacznie od czasu wprowadzenia w wykonanie ustawy szkolnej krajowej z dnia 2 maja 1873 l. 251 o stosunkach prawnych stanu nauczycielskiego w szkołach ludowych a szczególnie od czasu prawomocności noweli do tej ustawy z czerwca 1875. Jeżeli zaliczymy do czynnych sił nauczycielskich praktykantów i praktykantki, wypadnie przeciętna płaca nauczycielska w r. 1878/9 321 zł. 44 ct. w. a. a więc w porównaniu z r. 1877/8 o 4 zł. 27 ct. więcej. Jeżeli zaś weźmiemy za podstawę obliczenia same tylko płatne posady, wypada przeciętna płaca 330 zł. 77 ct. w. a.

Katechetów było w publicznych szkołach ludowych czterech i więcejklasowych 158, a oprócz tego udzielało duchowieństwo parafialne obu obrządków katolickich bezpłatnie nauki religii w 2.064 szkołach ludowych publicznych różnej kategorii. Na wynagrodzenie dla katechetów wyznaczone w r. 1878/9 w odpowiedniej rubryce preliminarza funduszu szkolnego krajowego 10.000 zł. a gminy rozmaite dostarczyły na ten cel 5.400 zł. Było więc razem 15.400 zł. w. a., z czego wynika że przeciętna płaca katechetów wynosiła 97 zł. 47 ct. w. a. Gdy zaś we wschodniej części kraju byli katechei obu obrządków, gdy dalej dla katechetów szkół wydzielonych wyznaczono wyższe wynagrodzenia i gdy w końcu datki gmin na ten cel szły na małą liczbę katechetów w całości, wynika z tego, że przy rozdziale remuneracji dla katechetów w stosunku ich zajęcia w szkole dostało się katechetom szkół ludowych publicznych czteroklasowych po 25 do 30 zł. w. a. rocznego wynagrodzenia za siedm godzin tygodniowej nauki.

W sprawie wynagrodzenia katechetów krepują radę szkolną krajową przepisy zawarte najprzód w art. 10 ustawy państwowej z 25 maja 1868 l. 49 o uporządkowaniu stosunków obywateli różnych wyznań, następnie §. 3. ustawy państwowej z 20 czerwca 1872 l. 86 o udzielaniu nauki religii i wynagradzaniu nauczycieli tejże w szkołach ludowych i średnich, i w końcu art. 14 ustawy krajowej szkolnej z 2 maja 1873 l. 251. Art. 10 bowiem pierwszeństwo przytoczonych ustaw stanowi, że koszt wynagrodzenia nauki religii w szkołach ludowych mają ponosić wyłącznie wyznawcy tej religii a tem samem nie wolno pociągać do udziału w tych kosztach wyznawców innej religii. Paragraf zaś 3ci drugiej z pomienionych ustaw orzeka, że za udzielanie nauki religii w szkołach ludowych czterech i więcej klasowych można nauczycielom tejże wyznaczyć remunerację a dla szkół wydzielonych ustanawiać osobnych katechetów, lecz co do kosztów z tem połączonych zastosować się ściśle do przepisów zawartych w art. 10 ustawy z 25 maja 1868 l. 49. Art. 14 w końcu wspomnianej ustawy krajowej postanawia, że każda szkoła ludowa, w której nauka religii wymaga przynajmniej 17 godzin tygodniowo, będzie miała osobnego katecheta, a rada szkolna krajowa wyznaczy mu stosownie do jego zajęcia wynagrodzenie roczne. Ponieważ ustawa szkolna krajowa nie wskazała funduszu, z którego należy pokrywać wynagrodzenie katechetów, a w dodatku postanowiła jako warunek ustanowienia dla szkoły katechety i wynagrodzenia jego pracy 17 godzin tygodniowej nauki, ujrzała się rada szkolna krajowa w niemałym kłopotcie, ponieważ szkół ludowych z tak wielką liczbą godzin tygodniowej nauki religii nie ma wcale, a powtórę zjad wziąć fundusz na remunerację za udzielanie tej nauki w mniejszym zakresie. Pozostały jej wprawdzie jako dyrektywy art. 10 ustawy z 25 maja 1868 l. 3. ustawy z 20 czerwca 1872, lecz zdaniem jej byłoby zastosowanie ściśle przepisów w nich zawartych krokiem wniecającym uzasadnioną obawę, że ściąganie osobnych opłat za naukę religii w szkole ludowej od wyznawców tej religii wywołałoby największe niezadowolenie tychże i mogłoby nawet spowodować indyferentyzm religijny, na co w naszych stosunkach nie można się narażać. Chcąc zaś tego uniknąć a zarazem uczynić zadość przepisom zawartym w przytoczonych powyżej ustawach, przedłożyła wniosek sejmowi, w którym domagała się wyznaczenia funduszu osobnego na wynagradzanie katechetów każdego z wyznań i obrządków religijnych w czterech i więcej klasowych szkołach ludowych publicznych, jeżeli liczba dzieci jakiego wyznania lub obrządku do szkoły danej uczęszczających wynosi przynajmniej trzecią część wszystkich dzieci pobierających naukę w tej szkole. Zdawało jej się bowiem, że gdy katechei wszystkich wyznań i obrządków religijnych w stosunku powyższym będą za swą pracę wynagradzani z funduszu szkolnego krajowego, żadne z tych wyznań i obrządków nie będzie mogło twierdzić, że jego uczestników pociągano do udziału w kosztach na katechetów innego wyznania lub obrządku, a że przytem uniknie się niebezpiecznego ściągania osobnych opłat za naukę religii od współwyznawców. Lecz wniosek ten nie przyszedł pod obrady sejmu, a tem samem sprawa ta ważna i drażliwa oraz jest dotąd w zawieszaniu.

Pod względem płacy przeciętnej nauczycieli szkół ludowych publicznych zachodzą wielkie różnice pomiędzy okręgami szkolnymi. Najniższe płace przeciętne były w r. 1878/9 w okręgu sokalskim (241 zł. 10 ct.), nadwórniańskim (246 zł. 36 ct.), żółkiewskim (249 zł. 13 ct.) i kałuskim (249 zł. 49 ct.) a najwyższe we Lwowie (641 zł. 79 ct.), Krakowie (528 zł. 15 ct.), w okręgu bocheńskim (383 zł. 33 ct.), wadowickim (367 zł. 31 ct.), i samborskim (366 zł. 98 ct.). Przyczyną zbyt niskich płac przeciętnych nauczycieli w niektórych okręgach szkolnych jest najprzód znaczniejsza w nich liczba szkół niezreorganizowanych, albo większa w stosunku niż w innych liczba szkół filialnych, co staje się powodem, że wiele posad potrzeba oddawać nauczycielom niekwalifikowanym, których płace są zwykle bardzo małe.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Demisy Lepère.)

Telegram przyniósł nam już wiadomość, że francuski minister spraw wewnętrznych Lepère podał się do demisy a następcą jego został zamianowany Constans, dotychczasowy podsekretarz stanu w temże ministerstwie. Aż do ostatniej chwili panowała największa niepewność, czy Lepère w rzeczy samej ustąpi natychmiast, czy też uczyni to dopiero po jakimś czasie, jakkolwiek niektóre okoliczności wyraźnie przemawiały za pierwszym przypuszczeniem. Wprawdzie niektóre dzienniki doniosły już były, że Lepère przesłał równocześnie prezydentowi gabinetu Freycinetowi i prezydentowi republiki swoją demisyę a to wskutek gwałtownej wymiany zdań, jaka miała miejsce pomiędzy nim a prezydentem gabinetu, ale *La Paix*, organ pałacu elizejskiego, wystąpił jeszcze w ostatniej chwili z formalnem zaprzeczeniem, wykazując nawet, że minister spraw wewnętrznych w żaden sposób ustąpić nie może w chwili, gdy do terminu wykonania uchwał marcowych, które on jako minister wyznań także podpisał, jest już tylko pięć tygodni. Tymczasem Lepère podał się w rzeczy samej do demisy, i to, jak donosi *Frans. Corresp.* dnia 15go maja rano, podczas gdy już dnia poprzedniego wieczór dał swoim kolegom do zrozumienia, że nie myśli dłużej pozostać na krześle ministeryalnym. Wręczając prezydentowi republiki swoją demisyę, oświadczył Lepère, że czyni to „wyłącznie z osobistych względów.“ Według wspomnianego dziennika spostrzegano już od niejakiego czasu u Lepère, z natury zresztą uzdolnionego, pewne i to dość znaczne zmniejszanie się sił intelektualnych. Nieumiarowane palenie tytoniu, jak się zdaje, spowodowało osłabienie nerwów i ociężałość, nad którą tylko rzadko umiał zapanować, aby potem znowu w inną popaść ostateczność, w jakis stan gorączkowy, który niekiedy graniczył z niepoczytalnością. Ministrowie, koledzy jego, zniechęcili się z tego powodu do niego i już z okazji debaty nad interpelacją Lamyego w sprawie prawomocności dekretów marcowych spotkała go ta nieprzyjemność, że nie on jako minister wyznań, ale minister sprawiedliwości Cazot otrzymał polecenie przemawiania w imieniu rządu. Zrobiono z nim jeszcze raz próbę podczas rozpraw nad ustawą o zgrupowaniu się, z których podaliśmy przed kilku dniami sprawozdanie, ale i tym razem nie poszczęściło mu się, gdyż przy artykule 9 został w części pobity a przy artykule 10 poniósł już zupełną klęskę. Lepère przyszedł teraz sam do przekonania, że stracił zaufanie swoich kolegów a gdy gabinet przy najbliższej sposobności znowu zamiast niego wydelegował do przemawiania w Izbie ministra sprawiedliwości Cazota, nie namyślał się już dłużej, lecz oświadczył gotowość do ustąpienia. Także pomiędzy większością Izby nie posiadał już Lepère prawdziwych przyjaciół a jego właściwe stronnictwo, unia republikańska, widząc w nim ślepe i niedołężne narzędzie w ręku Gambetty, straciła także dla niego szacunek, podczas gdy Gambetta sam uskarżał się na jego niezręczność i nie starał się zapobiedz jego upadkowi.

(Mobilizacja Czarnogórców i Albańczyków.)

Z Antiwari pisze 5 b. m. korespondent *Presse*: „Wielki interes budzi tutaj przebieg zatargu albańsko-czarnogórskiego i z niecierpliwością wyczekujemy tu wiadomości ze Skodry. Według ostatnich wiadomości z tego miasta, fanatyzm tamtejszej ludności, zwłaszcza katolickiej doszedł do punktu kulminacyjnego. Tureckie wojska rozlokowane w okręgu skodryskim cofnęły się na górę Tepe a z szeregów milicji uciekło wielu żołnierzy dla braku żywności. Powstańcy z ligi albańskiej mieli po koniec kwietnia około 12.000 ludzi pod bronią, po części katolików, po części Turków. Dnia 29 zeszłego miesiąca oczekiwano w Skodrze przybycia Mirydytów i Pulańczyków. Ale Albańczycy mają posiadać broń nieszczęśliwą, brak

im żywności i zajmują niebardzo korzystne stanowiska, podczas gdy wojska czarnogórskie są dobrze uzbrojone, mają artylerię i zajęły stanowiska bardzo korzystne. W Skodrze obawiają się strasznej rzezi i panuje przekonanie, że liga albańska poniesie okropną klęskę; jej zastępy zbrojne dla braku żywności rzucą się niezawodnie w krótkim czasie na Czarnogórców. Stosunki w Antiwari i okolicy nie zmieniły się w niczym w ostatnich czasach. Ludność miejscowa jest jeszcze ciągle w obawie i łudzi się rozmaitemi nadziejami. Władze miejscowe czynią przygotowania na wszelkie możliwe wypadki. Ufortyfikowano warownie zburzonego miasta, pomnożono liczbę artylerzystów, wprowadzono 300 worów sucharów, 60 skrzyń amunicji i słońny, tudzież dwa działa i znaczną liczbę nabojojów do dział. We wsi Tumile i w okolicy rozlokowano 600 Czarnogórców, jako rezerwę, która w danym razie ma się połączyć z wojskiem rozlokowanym w Kamackimmoście. Przedwczoraj wieczorem wprowadzono do miasta 680 skrzyń z amunicją a w nocy napełniono wodą wszystkie systemy i rezerwoary wodne w warowni. Katolicy i prawosławni otrzymali nakaz, ażeby na dane hasło wyruszyli z bronią w rękę. Na pręde utworzono tu także z zbiegłych Wozojewiczianów trzy bataliony. Magazyny i spiżarnie w warowni napełnione chlebem, zbożem, słońnią i innymi wiktualiami, jak gdyby spodziewano się długiego oblężenia ze strony ligi albańskiej. Wszystkimi temi robotami i przygotowaniem kieruje Szarko Petrowicz, kuzyn księcia Nikity.“

(Nowe powstanie na Kubie.)

Z Madrytu pisze 13 b. m. korespondent *Presse*: Polityka p. Canovasa zaczyna już wydawać smutne owoce. Ustawa o emancypacji niewolników na Kubie i zwlekane reformy cłowej dla tej cennej kolonii, dwie główne sprawy niezadowolone przez gabinet po myśli kubańskich deputowanych i wbrew woli Martineza Camposa, dały burzliwym żywiolom, na tej wyspie sposobność do wywołania nowych zawiązań. Ostatnie poczty z wyspy przyniosły wiadomość, że władze rządowe na Kubie zostały zaalarmowane pogłoskami o nowych rozruchach, a telegrams gubernatora, generała Blanka, potwierdzają owe pogłoski. Kreolezy, którzy emigrowali do zjednoczonych Stanów północnej Ameryki, tudzież naczelnicy, którzy wstawili się w poprzednich powstaniach, przygotowywali już od dawna ekspedycję na wschodnie wybrzeże wyspy i w tym celu zakupili w Stanach Zjednoczonych broń, amunicję a nawet dynamit, zwerbowali tam ochotników i wszystko to wysłali na statku parowym. Wylądowanie zostało dokonane przez kapitana, znającego bardzo dobrze wybrzeże i od tej chwili „rozbójnicy z *Maniqua*“ stali się postrachem południowo-wschodniej części wyspy. Z wybrzeża zaczęli ci „rozbójnicy“ zapieszczać swe zagony aż do plantacji a obecnie otrzymują posiłki ze wszystkich stron i podnoszą jawnie bunt. Tak zwane *Maniqua* są dla Kuby tem samem, co *Dzungeli* dla Indyj: są to dziewicze lasy nieprzystępne wskutek bardzo bujnej wegetacji, bezdennych mozarów i gór poprzecinanych rozdalinami i przepaściami. Tam mają powstańcy swoją głośną siedzibę i ztamtąd zamierzają naczelnicy powstania urządzać wyprawy przeciw rządowi. Na czele ruchu stoją dwie osobistości mające wielki mir pomiędzy powstańcami: Kalikst Garcia, bohater Kreolów i Maino, mulat, który w r. 1878 poddał się dopiero wtedy, gdy go opuścił ostatni towarzysz jego. Był on jednym z najbardziej groźnych hersztów w r. 1872. Pojmały go wojska generała Conchy i to w czasie, kiedy z powstańcami robiono krótki proces. Gdy go otoczyły wojska i gdy widział, że ratunek jest niemożliwy, strzelił do siebie, ale ranił się tylko lekko w oko. Generał Concha darował mu życie i wysłał go do Hiszpanii, gdzie przesiedział kilka lat w kazamatach w Kadyksie i na cytadeli w Pampelonie. Podczas tego więzienia zapłonął Garcia szaloną nienawiścią do Hiszpanom. Jest on prawdziwym typem kreolskiego powstańca i marzy dla swojego kraju o niezawisłości takiej, jaką posiadają hiszpańskie republiki w Ameryce. Ma on też na wyspie wielu zwolenników i jest bardzo poważany. Tymczasem wskutek zlania się liberalnych monarchicznych stronnictw pod przewodnictwem Martineza jest w Madrycie daną możność do zaprowadzenia liberalnej administracji na Kubie. Ale niepewność wszystkich tych stosunków tudzież notoryczna protekcja, jakiej doznają kubańscy powstańcy ze strony Stanów Zjednoczonych północnej Ameryki, nie pozwalają lekceważyć najnowszych wypadków na Kubie. Według najnowszych telegramów został Garcia przez aklamacyjnie wybrany prezydentem kubańkiej republiki. Telegram nie dodaje tylko, gdzie rezyduje ten rząd republikański, czy w *Maniqua*, czy też w Santiago?

— O stanie fundacyi stypendyjnej imienia Najjaśniejszego Pana, otrzymaliśmy z Wydziału nowego sprawozdanie za rok 1879, z którego wyjmujemy następujące najważniejsze daty: Suma dochodów z końcem wspomnianego roku wynosiła gotówką 3 534 zł. 28 ct., efektami 53 053 zł. 97 ct., suma wydatków, a mianowicie na stypendya (2.500 zł.), kosza iuseryjne i t. d. wynosiła 2 933 zł. 14 ct. w gotówce i 700 zł. w efektach. Z porównania okazuje się zapas z końcem r. 1879 w sumie 601 zł. 14 ct. gotówką i w efektach 52.353 zł. 97 ct. Ponieważ jednak pozostało jeszcze z roku poprzedniego do wypłaty stypendyum zaległe w kwocie 500 zł., przeto właściwa nadwyżka czysta gotówki wynosi 101 zł. 14 ct. Nareszcie z porównania wykazanych wyżej: czystej nadwyżki w gotówce i zapasu ostatecznego w efektach, z zapasem początkowym (112 zł. 38 ct. w gotówce i 52.227 zł. 32 ct. w efektach) okazuje się przyrost w majątku fundacyi, mianowicie w efektach o 126 zł. 65 ct., natomiast ubytek w gotówce o 11 zł. 24 ct.

— Prof. dr. Roman Pilat a nie dr. Tadeusz Pilat, jak pierwotnie donieśliśmy z *Czasu*, mianowany został członkiem korespondentem Akademii umiejętności w Krakowie.

† Ks. Hieronim Gład, znany w mieście naszym z wielkiej świątobliwości, zwłaszcza jako spowiednik, zakonnik Franciszkański, umarł w sędziwym wieku po długiej chorobie. Pogrzeb rozpocznie się jutro o godzinie 8 rano w kościele Franciszkańskim.

(k) **Zebractwu** w mieście naszym, które w ostatnich latach stało się prawdziwą plagą mieszkańców, może nareszcie położony będzie kres, dzięki zawiązaniu się tyle od dawna pożądanego „towarzystwa opieki nad ubogimi“, którego projekt statutu nadał nam właśnie inicjator tej szlachetnej myśli, kupiec tutejszy p. Stanisław Markiewicz. Nowozawiazujące się towarzystwo określa swój cel w następujący sposób: Celem towarzystwa jest zaopiekowanie się ubogimi, starcami i kalekami, niedolnymi do pracy a prowadzącymi się moralnie; dalej doraźne wspieranie dotkniętych nagłym nieszczęściem lub wyjątkową nędzą, a nareszcie (pośrednio) ochrona mieszkańców przed plagą zebractwa po domach. Członkowie towarzystwa, płacący co najmniej 6 zł. rocznej ofiary, zobowiązują się odmawiać pieniężnej jałmużny zebrałym po domach. Kto raz na zawsze zapłaci najmniej 30 zł., lub zobowiąże się spłacać rocznie najmniej 20 zł. staje się założycielem towarzystwa. Ażeby przynajmniej i najmniej zamożnym dać sposobność przedsięwzięcia się ofiarą na cel powyższy, biuro towarzystwa przyjmować będzie najdrobniejsze nawet datki, oraz dary w naturze, jak chleb, wiktualie, starą odzież, obuwie i bieliznę, jakoteż wybierze z pomiędzy najmoralniej prowadzących się ubogich i ustanowi stałych jałmużników, którzy zaopatrzeni znakami towarzystwa, po dwóch na każdą dzielnicę miasta, obchodzić będą mieszkańców z zamkniętą skarbonką i zbierać ofiary na cele towarzystwa. Biuro towarzystwa przeprowadzi i utrzymywać będzie dokładny spis ubogich i potrzebujących chwilowej pomocy, a w osobnych księgach uwidocznione będą obok nazwiska, wieku i pochodzenia, przyczyny ubóstwa moralność i zdolność do pracy, jakoteż tyczące się każdego z ubogich uchwały komitetu zarządzającego, tudzież ilość i jakość udzielonego mu wsparcia. — Oto w najogólniejszych zarysach plan działalności towarzystwa opieki nad ubogimi, które nadto dążyć będzie do utrzymania ciągłej łączności z innymi, istniejącymi już w mieście naszym zakładami dobroczynnymi, ażeby zarówno im być pomocą, jak i nawzajem zapewnić sobie ich współdziałanie. Nie wątpimy też, że towarzystwa te w interesie powszechnym chętnie wejdą tu w stosunek wzajemności i z odnośnymi instrukcjami wysłażą delegatów swoich na walne zgromadzenie nowozawiazującego się towarzystwa, które się odbędzie jeszcze z końcem bieżącego miesiąca. Pospiesz się z najwyższym swym udziałem niezawodnie i publiczność cała, ażeby w samym już początku ułatwić piękne zadanie towarzystwu, które słusnie wychodzi z zasady, iż dobrze się zasłużymy zarówno zmuszonym apelować do miłosierdzia jak i wspierającym już tem tylko, jeżeli przeprowadzi i otrzyma kontrolę nad zbrajkami i snującymi się po domach natrętami, którzy prowadzą przemysł z zebraćwa, wyzyskują łatwowiernych dobroczyńców i oszukują publiczność, gdy przeciwnie wielu prawdziwie biednych, do pracy niezdolnych i zasługujących ze wszech miar na sparcie, skazanych jest na głód i nędzę. Tych ostatnich miłosierdzie publiczne powinno koniecznie wziąć w opiekę i pospieszyć im ze skuteczną pomocą, a zadanie to podejmuje właśnie nowe towarzystwo. W samą porę rzeczywiście.

— W kasynie mieszczkańskim odbędzie się dalszy ciąg walnego zgromadzenia jutro, w sobotę o godzinie 8 wieczór. Na porządku dziennym między innymi sprawami zmian statutu i wybory.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Nadwórnej z grupy większych posiadłości rozpisano na dzień 18 czerwca bieżącego roku. Wybór ten odbył się w mieście powiatowym o godzinie 10 w lokalach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono: pani K. B. ze strychu pod l. 3 przy placu strzeleckim 50 skórek baranich panu J. K. z pomieszczenia pod l. 31 przy ulicy stryjskiej srebrny zegarek małej wartości. — Straż policyjna znalazła w mieszkaniu zarobnika K. S. poszlakowanego o współudział w kradzieży, 32 kawałków mydła, płaszcz damski i kilka perkalowych spodnie prawdopodobnie z kradzieży pochodzących. — Straż policyjna aresztowała Judy Langerę za zbiegostwo przed poborem wojskowym, Daniela Sadowego za podejrzenie posiadanie siwego koca, w czerwone szlaki, Wasyła Poleszczaka pojmanego na kradzieży żelaza z gmachu sejmowego. Jana i Władysława Palecznickich za podejrzenie posiadania żelaznego garuka. Jędrzeja Skolskiego za podejrzenie posiadanie nowych tacek.

(*) **W diecezji lwowskiej** obrządku grecko-katolickiego otrzymali: ksiądz Eliaz Pindus, wikary w Horocholinie administrację probostwa w Nowocynie; ks. Aital Bilinkiewicz, wikary w Tyśmienianach administrację probostwa w Zalesiu; ks. Grzegorz Czuby, wikary w Narajowie administrację probostwa w Szlachcinach; ks. Jan Lubowicz, zawiadowca probostwa w Iwanówce administrację probostwa w Rozhadowie; ks. Emilian Kosiewicz, były administrator probostwa w Prysowcach, administrację w Cieżowie; ks. Teofan Borodajkiewicz, wikary w Tyśmienicy administrację probostwa w Kowalówce; ks. Roman Dobrzański, administrator probostwa w Kryczce zawiadowstwo probostwa w Wojciechowicach; ks. Józef Tereszkiwicz, administrator kapelanii w Laszkach królewskich administrację probostwa w Zagórze; ks. Jan Dydyński, wikary w Lubiankach wyższych administrację kapelanii w Wysypowcach. Konsystorz metropolitalny przeniósł ks. Michała Tyndiuka, wikarego w Przewłoczu do Uścia zielonego; ks. Teodozego Strokiego, byłego zawiadowcę kapelanii w Wysypowcach na wikarego do Lubianek wyższych; ks. Juliana Wojnarowskiego, byłego administratora w Horożance na wikarego do Horocholina; ks. Jana Mułyka, wikarego w Wierzbikowicach do Peczenizyna; ks. Szezepana Petruszewicza, z Siemiginowa do Szczerca; ks. Włodzimierza Buraczynskiego, do Starunia; ks. Marcelega Soniwickiego, z Uścia zielonego do Przewłoki. Do tutejszego zakładu przyjęto ukończonych alumnów: Włodzimierza Brylińskiego, Antoniego Lewickiego, Michała Babiuka, Dyuziego Balińskiego, Jana Bozuszke, Jana Bilinkiewicza, Jana Gegejczuka, Pawła Kozułka, Jana Stepana, Jana Wolańskiego, Aleksandra Zajackowskiego i Mikołaja Kumanowskiego.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Dreźnie znakomity wirtuoz i kompozytor, Karol August Krebs, nadworny kapelmistrz króla saskiego, w 77 roku życia; w Dobreczynie deputowany z tego miasta na sejm węgierski Jerzy Molnar; w Monachium wiceprezydent bawarskiej Izby deputowanych, dr. Ludwik Weiss; w Londynie córka c. k. ambasadora, hrabianka Karolyi.

— **Serenada w Brukseli.** Towarzystwo wiedeńskiego chóru męskiego dnia 18 b. m. udało się już do Brukseli, gdzie wykonać ma wspomnianą wielokrotnie serenadę na cześć dostojnej narzeczonej Aryksiej następcy tronu Rudolfa, królowej Stefani. Rada gmina miasta Brukseli ułożyła program obchodu i zarządziła jak najświetniejszą przyjęcie gości wiedeńskich, których z dworca do miasta odprowadzi honorowa eskorta, złożona z oddziałów wojska i straży ogniowej. Serenada wykonana będzie w oranzeryi letniego zamku królewskiego Laeken pod Brukselą, a król Leopold bez najmniejszego zastrzeżenia i z widocznym uznaniem przyjął cały program produkcji chóru wiedeńskiego, przedstawiony sobie przez posła austro-węgierskiego, hr. Choteka.

— **O marokańskim ministrze** spraw zagranicznych, nazwiskiem Mahomed Bargas, który na odbytej w tych dniach w Madrycie konferencji międzynarodowej reprezentował państwo marokańskie, opowiadają dzienniki madryckie, że tenże do niedawna jeszcze był handlarzem wełny i konsulem marokańskim w Gibraltarze. a jakkolwiek nie umie pisać, niepospolitymi zdolnościami potrafił się wynieść na tak wysokie stanowisko. Mahomed Bargas liczy obecnie lat 60. W młodości był tak zwanym talamidem, t. j. studentem teologii maho-metańskiej, porzucił jednak zawód duchowny. W Gibraltarze nauczył się języka hiszpańskiego, nie używa go jednak, jako prawowitny wyznawca proroka, prawie nigdy w zetknięciu z Europejczykami.

— **Piorun** dnia 15 b. m. podczas burzy uderzył w wieżyczkę kościoła św. Stanisława w Skierniewicach, wpadł do wnętrza, powybijał szyby, oraz uszkodził ornamentację i organy. Szczęściem, nie wniecił pożaru. — W Kalawie, pod Międzyrzeczem uderzył piorun

podczas burzy, która się skończyła zeszłego piątku w tej okolicy, z taką gwałtownością w topole obok stawu wśród wsi położonego, że w skutek wstrząśnienia powietrza i ziemi powylatywały szyby w domach nawet o 150 kroków od tego miejsca odległych. Chłopiec pewien, który stał blisko okna, skałeczony został odrazem szyby, zresztą nikt nie doznał uszkodzenia.

— **Na wyspie Kubic**, według depeszy z Kingstonu, utworzył się rząd republikański pod prezydenturą Kaliksta Garcyi.

— **Gwałtowne trzęsienie** ziemi nawiedziło w sobotę po godzinie 10 wieczór okolicę Waldschach w Styrii. Wstrząśnienia trwały 4 sekundy, a naliczono ich 16. Postępowali w kierunku od północy-wschodu na południe-zachód.

— **Rozbójnictwo.** Wali kosowski przesłał do Stambułu depeszę o nowym starciu wojska z bandą opryszków pod Strundżą, w której jeden rabuś poległ a ośmiu zostało rannych. W okęgach Serres i innych okolicach Macedonii zaprowadzony został stan oblężenia. Jednocześnie gubernator Larissy, Selami basza donosi, że wojska miały liczne starcia z bandami rozbójników greckich w Tessalii. Pod Demirhissar polegli dwaj najzamożniejsi hersztowie opryszków, Kukulicz i Semerdyj Kocza.

Kongres historyczny w Krakowie.

W środę o godzinie 4tej po południu w wielkiej sali Sukienniczej odbyło się pierwsze posiedzenie kongresu historycznego. Naprzeciw estrady ozdobionej popiersiem Długosza za szeregiem czynnych członków Akademii zasiadli zaproszeni uczestnicy kongresu, którzy bądź to badaniem na polu historii polskiej, bądź też udziałem w komisjach Akademii, bądź zasługami w przedmiotach odnoszących się do rzeczy polskich zdobyli sobie prawo do zaszczytnego wezwania. Po bokach estrady zasiadli goście i publiczność.

Posiedzenie to zaszczycił swą obecnością ks. biskup krakowski, a pierwszego głosu udzielił zagajający zebranie prof. Szujski prezydentowi miasta drowi Zyblikiewiczowi, który przemówił jak następuje:

Przed rozpoczęciem prac kongresu proszę szanownego gospodarza kongresu o głos nie dlatego, żeby przy wstępie rozwodzić się nad znaczeniem kongresu, zostawiam to fachowym uczonym, mnie jako gospodarzowi miasta służy o to, aby z całego serca powitać zgromadzonych gości. Z dawien dawna jest Kraków dumny z tej tradycji, która go łączy z cywilizacją zachodnią tu na północny od czasu jak uniwersytet jagielloński został założony. Po różnych kolejach losu Kraków dzisiaj szczyli się tem, że znowu stał się siedliskiem nauk i sztuk pięknych i dlatego w imieniu miasta wyrażam radość, że po raz pierwszy odbywa się tu kongres. Szanowni goście, coście tu przybyli, pozwólcie, że w imieniu miasta serdecznie was powitam i pozdrowię.

Powitaniem prezydenta zgromadzeni przyjęli hucznie oklaskami.

Pierwsze posiedzenie kongresu zagaił sekretarz Akademii profesor Józef Szujski w dłuższej przemowie, której tylko główną podajemy treść.

Witam was panowie — rzekł — z uczuciem radości i otuchy! witam was zwyczajem staropolskim tak licznie zgromadzonych i tak ochotnie przybyłych, nie dziękuję wam, bo dziękować w imieniu grona, które was wezwało, nie czuję się w prawie. Zgromadziła was wspólna miłość dziejowej przeszłości i gorliwość w badaniu rzeczy polskich. Nikt przeto dziękować wam nie ma prawa, bo wszystkich ożywia to samo uczucie, ta sama dążność.

Następnie mowca w krótkich słowach zakreślił zadanie kongresu i jego wartość, jako zadatku połączenia sił czy to celem zbiorowych badań czy roztrząsania kwestyj spornych w historii.

Wezwania na kongres historyczny wywołało wszędzie szczerze poparcie i uznanie jego potrzeby, nie wszyscy jednak z wezwanych osobistości stawić się mogli. Z łalem zaznaczył mowca nieobecność prof. Zeisberga z Wiednia, którego praca o średniowiecznych historykach polskich tak pięknym dla nas jest nabytkiem, a któremu słabość niedozwoliła przybyć. Nie mógł przybyć żaden z uczonych węgierskich z powodu odbywającego się równocześnie jubileuszu naukowego w Peszcie. Akademia zagrzebska nadesłała adres w języku chorwackim, który odczytał i przetłumaczył dr. Nehring, a w którym połączeni z nami pokrewieństwem języka i szczepu w Długoszu uznają jedną z gwiazd słowiańskiego świata. Towarzystwo historyczno-literackie w Paryżu dotknęło podobną stratą wiceprezesa, Teodora Morawskiego i sekretarza, Bronisława Zaleskiego, nie zdołało wysłać swego reprezentanta, ale daje ciągłe dowody wspólności działania z naszą Akademią.

Prezes poznańskiego Towarzystwa przyjaciół nauk, nieobecny, przesłał pismo, w którym łączy się z dążnościami kongresu, a towarzystwo to ma kilku przedstawicieli, jak ks. prałata Likowskiego, kanonika Korytkowskiego, ks. prof. Łukowskiego, prof. Rymarkiewicza. Towarzystwo toruńskie przysłało także swego przedstawiciela a nieobecność uczonego ks. Hipplera jest tem bardziej dotkliwą, że Akademia zawiaduje mu ważne usługi w podjętym wydaniu korespondencji Hozyusza. Książę Władysław Czartoryski, który wzbogacił zbiory miasta naszego przeniosłszy swoje muzeum, bibliotekę i archiwum do Krakowa, nie mógł także przybyć. Hr. August Cieszkowski w ostatniej chwili wstrzymany został słabością. P. Spasowicz z Petersburga nie mógł się również stawić, choć w ciągłych zostaje st sunkach z pracami historycznymi Akademii. Czeskie muzeum narodowe ma swego przedstawiciela na kongresie w osobie historyka Tomka.

Witając zbiorowo i poszczególnie obecnych, zwrócił się prof. Szujski do hr. Konstantego Przeczdzickiego i rzekł, że wziął on wraz z bratem w spuściznę nie tylko dostatki ale poczucie ofiary i miłości rzeczy ojczystych i z tego długu wywiązali się zaszczytnie, a odtąd imię Długosza związanem zostanie z nazwiskiem Przeczdzickich.

Następnie p. Szujski wyraził uznanie dla dziennikarstwa krajowego, że umiało ocenić znaczenie kongresu, jego zadania wyłączenie naukowego i z polityką nie mającego nic wspólnego, że nie omieszkują podawać szerszej publiczności wiadomości z obchodów Długoszowych. Mowca zwrócił się do młodzieży w pięknych słowach wskazując nadzieje, jakie w niej starszyzna pokłada w tem przekonaniu, że niejedyn z pośród niej w swej tornistrze nosi buławę marszałka.

Zakończył wezwaniem do wyboru przewodniczących i zaproponował zebranych: Kongres należy podzielić na dwie sekcje: sekcję historyczną i archeologiczno-artystyczną. Posiedzenia dwóch sekcji muszą się odbywać odrębnie a znowu wspólnie ogólne zebrania. W myśl tego podziału imieniem inicjatorów kongresu zaproponował profesor Szujski wybór prof. Antoniego Małeckiego prezesem całego kongresu, prezesami honorowymi dr. Roeppla i p. Tomka; na prezesa sekcji historycznej ks. Kalinkę, a na jego zastępcę p. Kazimierza Jarochońskiego; na prezesa wydziału archeologiczno-literackiego p. J. I. Kraszewskiego, na zastępcę hr. Włodzimierza Dzieduszyckiego. Wśród oklasków zgromadzeni przyjęli przez aklamację wybór wszystkich przewodniczących.

Pożem prof. Szujski zaprosił prof. Małeckiego i prezesów honorowych w obradach do objęcia dalszego przewodnictwa.

Gdy prof. Małeki wstępował na estradę powitały go huczne oklaski, pozem przemówił jak następuje:

„Serdeczne dzięki szanownym kolegom, szanowanej publiczności i dostojnym gościom za te oznaki zadowolenia. Zaszczyt ten, abym był jednym z przewodniczących tego zjazdu cenię sobie wysoko — tem bardziej, że nie poczuwam się do zasług, któreby ten mandat usprawiedliwiały. Jednakże zyczliwość kolegów i ich wola zniewalają mnie do tego. Moją rzeczą jest być posłusznym woli kolegów z całą pokorą. O zamiarze i celu zgromadzenia rozwodzić się nie będę, ponieważ to już było powiedziane. Cały przebieg kongresu wyświeli, o co tu chodzi i wyrazić mogą nadzieję i życzenie, że nie przejdzie ten pierwszy zjazd na polu historycznym bez dobrych skutków dla powodzenia literatury historycznej. Dość pomyśleć o tem, że tu w tym grodzie jest ziemia klasyczna dla historii naszej i naszej sztuki, że do tych murów tyle rozinanych i pięknych wspomnień jest przywiązanych, że w tych dniach, gdy czcimy najświetniejszego historyka naszego wieków średnich, dość pomyśleć o tem wszystkim, żeby powziąć pełną nadzieję, że ten kongres wyda znakomity plon i że będzie dla nauki pomyślnym.“

Przewodniczący odczytał regulamin obrad, według którego sprawozdania nad postanowionymi tematami nie mogą trwać dłużej nad 20 minut, przemowy członków kongresu dłużej nad 10 minut, w tym samym przedmiocie można tylko dwa razy zabierać głos. Na sekretarzy wezwał przewodniczący dla pełnych posiedzeń kongresu, oraz dla sekcji historycznej prof. Bobrzyńskiego i dra Tadeusza Wojciechowskiego, dla sekcji archeologiczno-artystycznej p. Maryana Sołkołowskiego i p. Cylichowskiego.

Po ukonstytuowaniu się w ten sposób biura prezydyalnego i ogłoszeniu porządku dziennego dalszych posiedzeń, prof. Smolka odczytał rozprawę: „O monarchizmie w pierwszych wiekach Polski,“ w której nie tylko przedstawił polityczne instytucje czasów piastowskich, ale zarazem i urządzenia społecznego pierwotnej Polski. (Czas)

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 20 maja).

(L) Przewodniczący dr. Gnoiński odpowiedział na interpelację ks. Stojalowskiego, wystosowaną do niego na poprzednim posiedzeniu w sprawie archiwum miejskiego. Od 30 lat zajmowało się kilka osób uporządkowaniem tego archiwum; jaki rezultat jest tych starań i zabiegów, tego mowca ocenić nie może, bo sprawa ta nie wchodzi w zakres jego zawodu. W r. 1878 usunięto tych, którzy w dalszym ciągu zajmowali się uporządkowaniem archiwum a w r. z. oglądano się za stosowną osobistością, któraby objęła napowrót przerwane czynności. Rozpisano nawet konkurs na archiwariusza; wpłynęły dwa podania a to pp. Semkowicza i Widmana; pierwszy petent cofnął swoją prośbę a druga prośbę oddano sekcji V i do tej chwili nie zapadła w tej sekcji żadna uchwała.

P. Lewandowski wystosował następującą interpelację: Koleje żelazne są obowiązane w przeciągu 10 lat zastąpić wszystkie prowizoryczne budynki budynkami stałymi. Tymczasem kolej Czerniowiecka i kolej Karola Ludwika uchylają się od spełnienia tego obowiązku i widzimy, że na obu kolejach, w stolicy kraju, stoją budynki drewniane wbrew przepisom ogniowo-policijnym. Na dworcu kolei Czerniowieckiej jest nadto druga niedogodność, plac wjazdowy jest tak szczupły, iż niepodobna na nim nawrócić wozem. Osoby interesowane czyniły już rozmaite przedstawienia z tego powodu, ale dotychczas bezskutecznie. Mowca zapytuje tedy p. przewodniczącego, czy magistrat uczynił już w tej mierze stosowne przedstawienia?

Dr. Gnoiński odpowiada, że poinformuje się i odpowie na najbliższym posiedzeniu.

P. Lewandowski zapytuje następnie p. prezydenta, co magistrat uczynił w celu sprowadzenia do miasta, a zwłaszcza na przedmieścia, wody do picia w znaczniejszej niż dotychczas ilości?

Dr. Gnoiński odpowie na to pytanie na najbliższym posiedzeniu.

Wiceprezydent p. Dąbrowski, przedłożył w imieniu sekcji II wniosek naglący w sprawie następującej: P. Kornel Ujejski, dzierżawca majątku miejskiego Zubrza, któremu dzierżawa kończy się dopiero za 11 lat wniósł prośbę, ażeby ratę dzierżawną w sumie 1500 zł., płatną d. 23 b. m. mógł zapłacić dopiero d. 23 lipca r. b. Sekcja druga proponuje przychylić się do tej prośby a to głównie z powodu, iż p. Ujejski czyni już obecnie starania, ażeby mógł być zwolnionym od dalszej dzierżawy tych dóbr. Rada przyjęła wniosek sekcji II.

Do komisji, która ma zastanowić się nad sposobem uczczenia 200-letniej rocznicy odsieczy m. Wiednia przez króla Jana Sobieskiego, wybrała Rada pp. Dąbrowskiego, Maurycego Hoffmana, ks. Jurkowskiego, Kulczyckiego, dr. Madejskiego, dr. Małeckiego, Tatomira i Zacharjewicza.

W drugim czytaniu uchwaliła Rada wybudować na dalszej przestrzeni 56 metrów kanału przy ulicy Grodeckiej. Już po zapadłej pierwszej uchwale zastanawiała się nad tą sprawą sekcja finansowa i postanowiła na ten cel nie przeznaczać specjalnej kwoty, lecz wydatek ten pokryć funduszami uzyskanymi z zastawu miejskich papierów wartościowych. Ten wniosek sekcji II przyjęła Rada.

Z kolei przyszły pod obrady wnioski sekcji II o zamiany gruntów pod budowę szkoły im. Maryi Magdaleny. Po bardzo ożywionej dyskusji, na wniosek p. Jaegermana, uchwaliła Rada tę sprawę odesłać jeszcze do sekcji III.

Bardzo ożywiona, ale niezbyt ciekawa rozprawa toczyła się także nad sprawą bezpłatnego odstąpienia miejskiego gruntu w objętości 27 sążni kwadratowych, przypierającego do realności pod l. 472¹/₄, panu Karolowi Klimowiczowi na wybudowanie kanału. Uchwalono odstąpić grunt p. Klimowiczowi za cenę dziesięciu złr.

P. Wandzie hr. Zamojskiej i p. Karolowi Kuryłowiczowi dano stosowne deklaracje na ekstabulację rozmaitych sum już spłaconych a jeszcze ciążyących na ich realnościach.

Jak wiadomo, uchwaliła Rada państwa ustawę o zamknięciu granicy od Rossyi i Rumunii dla byda stepowego, ministerstwo zaś wydało stosowne przepisy o okresie przejściowym. Pomiędzy temi przepisami jest także postanowienie, że bydo stepowe może być dla zaprowiantowania sprowadzane do miast większych, ale tylko pod warunkiem, jeżeli te miasta obowiązują się stosownie pomieścić takie bydo, ażeby ewentualnie nie rozszerzały się zaraza. Magistrat lwowski wezwany przez wys. Namiestnictwo do dania w tej mierze stosownej deklaracji, oświadczył, że bydo stepowe, sprowadzane w czasie przejściowym dla zaprowiantowania Lwowa, pomieści na placu tuż obok rzeźni miejskiej,

gdzie dotychczas była targowica cieląt, która zostanie przeniesiona na targ bydła. Za bydło stepowe, stojące pod gołym niebem, pobierać się będzie tytułem opłaty 3 centy, a za bydło umieszczone w szopach, po 5 ct. od sztuki. Rada zgodziła się na to zarządzenie.

Na prośbę pp. Karola hr. Miera i Tennifer (syna) zezwoliła Rada na zamianę części gruntu z realności pod l. 301³/₄, za grunt miejski, należący do realności pod l. 638³/₄, przy ulicy Żółkiewskiej i Szkolnej. Wskutek tej zamiany zostanie rozszerzoną ulica Szkolna a p. hr. Mier rozszerzy na gruncie miejskim swoją piekarnię parową.

W skutek otwarcia ulicy Kraszewskiego uzyskała gmina spore części gruntu z ogrodu miejskiego, przypierające do ogrodów a względnie podwórza lub oficyn rozmaitych właścicieli kamienie przy ulicy Sykstuskiej. Od wielu lat toczą się rokowania z tymi właścicielami co do zakupu odpowiednich części gruntu miejskiego i dopiero w ostatnich czasach doprowadziły te rokowania do pożądanego rezultatu a mianowicie: prawie wszyscy właściciele kupili od miasta grunta przyległe do ich realności i to po cenie 20 zł. za sążeń kwadratowy, jednakowoż z warunkiem, że w razie budowania kamienicy frontem do ulicy Kraszewskiego, obowiązują się zapłacić gminie za każdy sążeń bieżący frontu po 100 zł. Już dzisiaj stoją frontem do ulicy Kraszewskiego dwie kilkupiętrowe kamienice i jedna willa; 5 innych właścicieli oparkano grunta od miasta zakupione i pozostały jeszcze tylko dwa grunta mianowicie: grunt narożny, przyległy do realności pp. Szeptyckich i długi grunt środkowy, przypierający do realności p. Izabelli Krzczunowiczowej. W tych czasach zakupili już od miasta pp. Szeptycy grunt narożny ale pod odmiennymi nieco warunkami niż inni właściciele realności, bo zapłacili tylko więcej za każdy sążeń kwadratowy nabytego gruntu a nie obowiązali się zapłacić po 100 zł. za każdy sążeń bieżący frontu, gdyby dom frontem do ulicy Kraszewskiego budowali. Pozostały więc jeszcze tylko rokowania z p. Krzczunowiczową. Po bardzo długich pertraktacjach oświadczył pełnomocnik p. Krzczunowiczowej, że zakupi grunt miejski pod l. 139³/₄ w objętości 161 sążni kwadratowych i zapłaci za każdy sążeń po 30 zł., ale nie obowiązują się w razie wybudowania kamienicy płacić za każdy bieżący sążeń frontu po 100 zł. Sekcja II (sprawozdawca p. Dąbrowski) proponuje tedy przyjąć te warunki p. Krzczunowiczowej i odstąpić jej za samą ryczałtową 4830 zł. grunt miejski pod l. 139³/₄.

P. Jaegermann jest odmiennego zdania, nie widzi bowiem powodów, dla których miasto miałooby p. Krzczunowiczowej stawiać łagodniejsze warunki i tracić na tej sprzedaży kilka tysięcy zł. Grunt, o którym mowa, ma do frontu 35 sążni długości; za każdy sążeń bieżący po 100 zł. czyni sumę 3500 zł. a za każdy sążeń kwadratowy samego gruntu w głębi, po 20 zł. czyni przy 161 sążniach sumę 3220 zł. czyli razem z powyższą kwotą, sumę 6720 zł.; tracimy więc, 1890 zł. Wiemy — powiada dalej mowca — jakie kłopoty zachodzą z p. Krzczunowiczową, ale ostatecznie ma miasto środek do zniewolenia jej, ażeby zakupiła grunt miejski. Kosztem 200 — 300 zł. może miasto zbudować ozdobny parkan albo sztachety od ulicy Kraszewskiego, założyć tam szkolkę drzewek i zamknąć tym sposobem p. Krzczunowiczowej widok na ogród miejski a przyjdzie czas, w którym za grunt miejski zapłaci znacznie wyższą sumę, niż dotychczasowi właściciele.

Dr. Zucker nie podziela tych zapatrywań; w ogóle nie może się zgodzić na to, ażeby na tę sprawę zapatrywać się z stanowiska fiskalnego. Miasto zależy na tem, ażeby w jak najkrótszym czasie zabudowała się pięknie ulica Kraszewskiego a celu tego dopiąć możemy tylko przez ułatwienie właścicielom budowy a nie przez stawianie rozmaitych przeszkód. Zresztą grunt, o którym mowa, nie ma dla miasta wielkiej wartości, jest bowiem długi a wąski, tak że nie znajdzie się nikt, coby chciał tylko na nim budować kamienicę. Dziwnem wydałoby się także żądanie ze strony gminy, ażeby dzisiaj, gdy otworzono nową ulicę (Kraszewskiego) kazano właścicielom budującym kamienice frontem do tej ulicy płacić za serwitut światła. Wszakże miasto nie dałoby raczej konsensu na budowę temu właścicielowi, któryby chciał do tej ulicy wybudować dom bez okien. Jest już także precedens co do warunków sprzedaży tych gruntów, a mianowicie stworzono taki precedens przy sprzedaży gruntu pp. Szeptyckim.

Dr. Madejski. Przy sprzedaży gruntu p. Krzczunowiczowej po myśli sekcji II, odnieś gmina te korzyści, iż otrzyma na tychmiast sumę 4,800 zł. gdyby zaś grunt ten sprzedała po myśli p. Jaegermanna, musiałaby na może nieco wyższą sumę czekać lat kilka albo kilkanaście, t. j. do chwili zabudowania gruntu.

Po przemówieniu p. Dąbrowskiego w obronie wniosku sekcji II przyjęła Rada ten wniosek.

W końcu, zgodnie z wnioskiem sekcji II (sprawozdawca p. Dąbrowski) uchwaliła Rada upoważnić magistrat i właściwą komisję do sprzedaży 32 sztuk listów zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego, będących własnością fundacyi s. p. Duchęńskiego. Za sumę uzyskaną z sprzedaży (32,000 zł.) mają być wykupione lombardy z banku narodowego a miasto zwróci fundacyi tę sumę, gdy się rozpocznie budowa projektowanej kamienicy przy ulicy Chorażczyzny i płacić będzie fundacyi tytułem odsetek 5 pre.

Notatki literacko-artystyczne.

Kniaziole i szlachta między Saniem, Wierpierzem, Bugiem, Prypetią, Dnieprem, Siatuchą, Dniestrem i północnymi stokami Karpat osiedleni. Pod takim tytułem zapowiedzieli pp. W. Rulikowski i Z. L. Radziwiński obszernie dzieło, złożone z szeregu historycznych, heraldycznych genealogicznych i obyczajowych opowiadań. Dawno oczekiwana publikacja ta, na prospekt której zwróciliśmy w swoim czasie uwagę czytelników, rozpoczęła się już, wyszedł bowiem obecnie pierwszy jej zeszyt, zawierający 264 stronnic ścisłego druku in 4to. Zeszyt ten dzieli się na dwie nierówne części, z których pierwsza większa, obejmuje rozprawę wstępując o Słowianach, druga, mniejsza, o kniaziole Ostrogskich i Zasławskich; obydwie nie są ukończone. Ów wstęp okazał się niezbędnym, bo autentyczne świadectwa, na których można oprzeć heraldyczno-genealogiczne wywody, to jest dyplomy, przywileje i inne dokumenta, odnoszące się do wspomnianych ziem dawnej Rpltej, nie sięgają wyżej XIV wieku. Nie chęć przeto, aby monografie niniejszego zbioru były „jak gdyby gałęziami bujnymi i licznymi drzewa, którego ani pnia, ani korzeni dostrzedzby nie było można“, autorowie przedsięwzięli „dać zarys przeszłości tego obszaru ziemi, na którym ta szlachta była osiedlona, a razem tych żywiołów, które ją wytworzyły.“ Praca ta dzieli się na trzy części: pierwsza obejmuje dzieje Słowian, warunki etnograficzne i klimatyczne kraju, pędy zwierzęce i roślinne, oraz stosunki ich z innymi narodami; druga poświęcona Skandynawii, jej warunkom etnograficznym i urządzeniom społecznym, da w dalszym ciągu obraz wypraw Normanów i Wariago-Russów, podając dzieje ostatnich do chwili, w której przechodzą pod jarzmo Mongołów i przedstawia wreszcie rozwój ich społecznego ustroju. *Trzecia część* obejmuje historję Wariago-Russów pod panowaniem Mongołów, później i Litwinów do chwili połączenia się z Polską, to jest do r. 1386.

Widzimy, jak rozległy i trudny do przedstawienia obszar wytknęli sobie autorowie, a z ogłoszonego już początku tej ważnej pracy widzimy, jak wielkie studia podjęli, aby godnie odpowiedzieć zadaniu. Nie naszą rzeczą wyrokować o owocach tak gruntownych i głębokich badań, dla których ocenienia potrzebny byłoby również specjalnego znanstwa. Mniemamy jednak mieć słusne prawo do wezwania tej publiczności, która w ostatnich czasach z takim zapałem rwała się do nabywania nader problematycznej wartości książek heraldycznych, ażeby nabywając *Kniaziole i szlachte* popierała wydawnictwo pierwszorzędne, źródłowego znaczenia. Pozostanie ono niezawodnie jako cenny dla historyi materiał, podczas gdy tyle innych genealogiczno-heraldycznych publikacji, których źródłem pospolita spekulacja, utonie „w niepamięci piasku“, co jeszcze będzie najkorzystniejszym dla ich autorów.

Podziękowanie.

Ośmielam się prosić Szanowną Redakcję o zamieszczenie tych kilku słów serdecznego podziękowania pp. Mikulemu, Cetwińskiemu, bannie Róży Ziętkiewiczównie, pp. Bruckmanowi i Wollmanowi, chórowi tow. muzycznego, dalej pp. Sterosławskiemu, Gubrynowiczowi i Schmidtowi, oraz Seyfartowi i Czajkowskiemu, za uprzejmy współudział w moim koncercie lub w jego urządzeniu i w ogóle wszystkim tym, którzy przychylni się życzyliwa radą i pomocą w ułatwieniu mi przygotowań.

Władysław Żeleński,

dyrektor warsz. tow. muzycznego.

Warszawa, dnia 10 maja 1880 r.

OSTATNIA POGZNA

Rząd pruski przedłożył sejmowi zapowiedziany projekt ustawy o dyskrecyjnej władzy; treść tego projektu znajdują czytelnicy w rubryce telegramów; pozostawiamy rządowi zupełną swobodę w zastosowywaniu najważniejszych postanowień ustaw majowych, nawet, czego się nie spodziewano, daje mu możliwość tolerowania niektórych stowarzyszeń zakonnych tych mianowicie, co oddają się pielęgnowaniu chorych i udzielaniu

nauki osobom niepodlegającym przymusowi szkolnemu. Słychać, że ks. Bis m a r e k będzie osobicie tego przedłożenia. Tymczasem czynione są usilne zabiegi, aby stronnictwu centrum uniemożliwić opozycję przeciw projektowi, który kościół katolicki w Niemczech zdaje całkowicie na łaskę rządu. Bardzo wysoko postawione osobistości starają się skłonić papieża, aby udzielił projektowi swej aprobaty i tym sposobem sparaliżował akcję centrum.

O nowym francuzkim ministrze spraw wewnętrznych i wyznań, p. Constans, znajdujemy w dziennikach francuzkich szczegóły następujące: „Jean Antoine Constans, ur. wr. 1833, był niegdyś profesorem rzymskiego prawa w Tuluzie; przed 24 maja sprawował on także funkcje adjunkta tamtejszego mera, został jednak usunięty przez ministra Dumont za to, iż zanadto energicznie zaprowadzał szkoły świeckie w swoim okręgu. Tej „energii“ zawdzięcza jednak p. Constans swoją karierę, a więcej może jeszcze swej bezwzględnej uległości dla Gambetty. Podczas ostatnich wyborów straszył on swe wyznaczenie polityczne w następujących słowach: „Trzymać się będę Gambetty i jego polityki; po za nią nigdy się nie posunę“. Trudno dalej posunąć — skromność.

Journal officiel ogłasza odpowiedź ministra Tirarda, daną arcybiskupowi z Auch (Géraud de Langalerie). Minister położył na to nacisk, iż rząd wcale nie myśli przesłać religii, stawia przedewszystkiem wolność religii, pragnie wykonywanie ustaw zapewnić, nie zaś ścieśnić swobodne pełnienie obrzędów katolickich.

W sprawie rozruchów robotniczych w północnej Francji, donoszą półurzędowo z Paryża 20 b. m.: „Największą część ludzi aresztowanych z powodu zmywu robotników w Rhevins, była już dawniej pociągana przed sądy, nie należy do stanu robotniczego a prawdopodobnie użyta była przez tajny komitet do celów politycznych.“

Przykład dany przez wyborców w Oxfordzie znalazł naśladowców. W szkockim okręgu wyborczym Wigton odebrano mandat panu Inelaren, który jako lord-advokat, jest podobnie także członkiem nowego rządu; na miejsce pana Inelaren wybrany konserwatywny kandydat Stewart. Także w kilku innych okręgach wyborczych ponieśli whigowie klęskę. W Sandwich upadł znany ich koryfeusz Julian Goldsmith, a klęska ta jest tem dotkliwszą, że dotychczas wybierano w tem mieście zawsze liberalnego kandydata.

Partya konserwatywna odbyła przedwczoraj zgrupowanie, na którym lord Beaconsfield wystąpił z dłuższą mową. Oświadczył on, że zatrzymać pragnie i nadal rolę przywódcy i upominał swych zwolenników, aby wystrzegali się opozycji fakeyjnej. Były premier jest pełen etuchy co do przyszłości swej partyi.

O genezie listu Gladstone'a do hrabiego Karolyiego ogłaszają *Times* pod rubryką „Nadesłane“ następujący artykuł z podpisem „Veritas“: „W dwa lub trzy dni przedtem, zanim Gladstone został premierem, uskarżał się hr. Karolyi przed pewną osobą na przykre położenie, w jakim będzie się znajdował przy najbliższym widzeniu się z p. Gladstonem, który w ostatnim czasie pozwolił sobie tak nieprzyjemnych uwag o Austrii. Dnia 23 kwietnia, (w którym to dniu Gladstone objął swój urząd), osoba, wobec której uskarżał się hr. Karolyi, opowiedziała o tem na własną odpowiedzialność Gladstonowi, który wyraził najwyższe ubolewanie z powodu, że jego uwagi dotknęły tak mocno ambasadora i upoważnił owego pośrednika do oświadczenia, że ze słów wypowiedzianych nieogłędnie na podstawie mylnych przypuszczeń nie można wnioskować ani o jego przyszłej polityce, ani też o jego uczuciach względem Austrii, dla której w gruncie rzeczy żywi sympatyę i szacunek. Nazajutrz (24 kwietnia) hr. Karolyi uwiadomił ową osobę o otrzymaniu tego zapewnienia w liście, w którym oświadczył, że zajęcie to można uważać za niebyłe, zapewnił równocześnie, że skorzysta z pierwszej sposobności, aby p. Gladstonowi powinszować serdecznie objęcia urzędu. Oświadczenie to uznają wtenczas obie strony za zadawalniające; nie było ono zatem zgła skutkiem peremtorycznego żądania lub zagrożenia ustąpieniem ze strony ambasadora, którego ton odpowiednio do jego charakteru i taktu był bardzo umiarkowany i pojednawczy. Hrabia nie przypisywał też temu, czego zupełnie słusnie nie uważał za oficjalne wystąpienie, tak przesadnego znaczenia, jak mu podsunęli przeciwnicy rządu. Po kilku dniach czy to z rzeczywistej czy też tylko z rzekomej konieczności wydobyto tę sprawę na widok publiczny przez ogłoszenie owego oświadczenia w formie oficjalnej lub dyplomatycznej.“

Kraków, 21 maja. (Tel. pryw.)

Bankiet na cześć gości kongresu historycznego był nader świetny. Około 200 osób zebrało się w sali Sukiennic. Przy honorowym stole zasiędlili goście zakrajowi: dr. Roeppele, dr. Caro, dr. Tomek (z Czech), dr. Nehring, Jarochoowski, Kraszewski, Ry markiewicz, Kujot; dalej z miejscowych i zamiejscowych: hr. Włodzimierz Dzieduszycki, dr. Zyblkievicz, dr. Majer, ks. Kalinka, ks. biskup Dunajewski, wielu członków delegacji i innych znakomitości. Toasty rozpoczęły się wspaniałą manifestacją na cześć Najj. Pana, która przybrała rozmiary demonstracji pełnej entuzjazy. Dr. Małeckie podniósł w najserdeczniejszych słowach hojne łaski i dobrodziejstwa, które z dłoni monarchy spływały na kraj, narodowość i ojczystą naukę, wspominał jak dewiza *justitia fundamentum regnorum* znalazła najpiękniejsze spełnienie pod berłem Habsburgów i wznosił toast na cześć Najjaśn. Pana. Przeciagle, grzmiące, kilkuminutowe oklaski towarzyszyły temu toastowi, muzyka zagrała hymn ludowy, którego wszyscy stojąc wysłuchali, poczem znowu powtórzyły się huczne salwy oklasków i okrzyki pełne uniesienia na cześć Monarchy. Przemawiał następnie Popiel, a dalej dr. Dunajewski, który w świetnej mowie wygłoszonej po niemiecku wznosił zdrowie sędziwego dr. Röppela. Mowca w misternym przemówieniu oddał hołd zacnemu uczoneму, który wznosił się w opisie dziejów polskich do tej wyżyny, jaka dostępna jest tylko rzetelnej miłości prawdy i nauki. Toast dr. Dunajewskiego powitany grzmiąciami oklaskami. Röppel podziękował w serdecznej pięknej przemowie. Dr. Majer wznosił toast na cześć Tomka, jako reprezentanta Czechów, na co Tomek odpowiedział po czesku, hr. Tarnowski na cześć gości wielkopolskich, inflanckich i z Królestwa, Kraszewski na cześć miasta Krakowa, Zyblkievicz na cześć Akademii, rektor Liske na cześć i pomysłność nauki. Uczta przeciągnęła się do godziny dziesiątej wieczór.

Wiedeń, 20 maja. *Wien. Abendp.*

donosi: Przed magistratem w Trawniku zgromadził się liczny tłum, uwolnił 19 Bośniaków aresztowanych za ekscesa, potłukł szyby i rzucił kamieniami na patrol miejską i żandarmeryę. Jeden policyant i jeden z ekscendentów ranni. Wojsko wkrótce potem przywróciło porządek. Aresztowano czterech hersztów.

Wiedeń, 20 maja. Izba panów w załatwiła sprawy stojące na porządku dziennym, między niemi także serbską konwencję kolejową, prawie bez rozprawy. W rozprawie nad projektem ulżenia towarzystwom zaliczkowym ciężaru podatkowego radca sekcyjny Huber wyjaśniał powody, dla których rząd ograniczył projekt do kas zaliczkowych i towarzystw kredytowych. Leon hr. Thun wystąpił w obronie obszerniejszego projektu komisijnego, który został przyjęty. Odrzucono natomiast poprawkę hr. Thuna przeciwną zupełnemu uwolnieniu wszystkich towarzystw od podatku zarobkowego.

Berlin, 20 maja. Wniesiony dziś projekt ustawy o zmianie ustaw kościelno-politycznych zawiera następujące postanowienia: Ministerstwo stanu jest upoważnione za zezwoleniem króla udzielać dyspensy od pewnych szczegółowo wskazanych wymagań ustawy w sprawie wstępnego wykształcenia i ustanawiania osób duchownych, oraz pozwolić, aby duchowni z zagranicy wykonywali czynności urzędowe. Przeciwi sługom kościoła

naruszającym ciężko ustawy państwowe, orzeczona być ma niezdolność do piastowania urzędu, z którą połączona będzie utrata dochodów. Biskup usunięty wyrokiem sądowym, może być przez króla restytuowany w swojej diecezji. W opróżnionych biskupstwach ministerstwo udzielić może także bez przepisanej przysięgi zezwolenie na wykonywanie praw biskupich temu, który wykaże się mandatem kościelnym. Uchwała ministerstwa może być w sposób odwołalny przywróconą zamknięta dotacja państwowa. Postępowanie karne z powodu wykroczeń przeciw ustawom majowym zarządzone będzie tylko na wniosek starszego prezydenta. Ministrowie spraw wewnętrznych i wyznań mogą zezwolić na urządzenie nowych filij istniejących już w Prusiech korporacji dla pielęgnowania chorych. W sposób odwołalny można istniejącym korporacjom żeńskim dla pielęgnowania chorych pozwolić, aby zajmowały się ubocznie pielęgnowaniem i nauczaniem dzieci nieobowiązanych do uczęszczania do szkoły.

London, 20 maja. Mowa trona nazywa stosunki Anglii z zagranicą serdecznymi i wyraża nadzieję, że w porozumieniu z mocarstwami nastąpi rychło i zupełne wykonanie traktatu berlińskiego. W sprawie reform nie wydano ustawy o równouprawnieniu wszystkich poddanych tureckich ani nie uregulowano kwestji terytorjalnej. Wykonanie traktatu przyczyni się do zapobieżenia nowym zakłóceniom na Wschodzie. W tym celu królowa wysłała nadzwyczajnego ambasadora do Sultana.

Wiedeń, 21 maja. (Tel. pr.) Mocarstwa usiłują rozszerzyć angielski projekt o zwołaniu konferencji ambasadorów dla niezadowolonych dotąd postanowień traktatu berlińskiego. Wyrażono bowiem życzenie, aby nietylko sprawa grecka lecz także inne kwestje objęte traktatem berlińskim a jeszcze nierozwiązane stanowią przedmiot obrad. Nie powzięto jeszcze postanowienia, gdzie się ma odbyć ta konferencja. W kółkach kompetentnych

przeważa zdanie, że Berlin byłby najodpowiedniejszym miejscem dla obrad konferencyi.

London, 21 maja. W obu Izbach rozpoczęła się rozprawa adreśowa. Imieniem konserwatywnego stronnictwa złożyli Beaconsfield i Northcote oświadczenia, że w głównych zarzysach zgadzają się na politykę zagraniczną wskazaną w mowie tronowej. Opozycja będzie popierać rząd wszędzie, gdzie go sumiennie popierać będzie mogła. Natomiast gani opozycja zniesienie stanu wyjątkowego w Irlandyi i żąda różnych wyjaśnień. W Izbie wyższej Granville a w Izbie gmin Gladstone złożyli prawie równobrzmiące oświadczenia. Stan wyjątkowy w Irlandyi zniesiony został dopiero po dojrzałym zastanowieniu. Göschen wyjechał do Konstantynopola, aby żądać wykonania postanowień traktatu berlińskiego. Rząd ułożył statut i po jego przyjęciu spodziewa się najzbawiennejszych skutków dla prowincji tureckich a wielkich korzyści dla Europy. Armenia przedstawia widok rozzdzierający serce. Granville oświadczył w Izbie wyższej, że celem wykonania traktatu berlińskiego uważa za potrzebne energiczne połączenie się mocarstw i wydał okólnik proponując wystosowanie not identycznych do Porty. Mocarstwa odpowiedziały serdeczną zachętą. Granville mniema, że wobec nacisku Europy opór Porty osłabnie. Gladstone oświadczył, że Porta jest w błędzie, jakoby Anglii interesy głównie wymagały utrzymania państwa otomańskiego i jakoby wśród wszelkich stosunków na Anglię liczyć mogła. Rząd angielski żąda tylko ścisłego dopełnienia zobowiązań i nie myśli bynajmniej naruszać praw monarchii Porty w Azji.

Adresy przyjęto w obu Izbach. Poprawka irlandzkich posłów odrzucona 300 głosami przeciw 47.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 20 maja 1880, godzina 3 min.
 32. Losy kredytowe 177 75, Węg. akcje kredyt. 364 75, Akcje anglo-austr. 135 30, Akcje banku Union 107 40, Akcje kolei Karola Ludwika 265 50, Akcje kolei północnej 245 75 Akcje kolei południowej 84 20, Akcje

kolei Alföld 155 —, Akcje kolei Elżbiety 186 50, Akcje kolei Lwow-Czerniow. 167 —, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 146 —, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw. w Łocie 87 25, Galic. oblig. indemn. 97 75, Losy z r. 1864 174 75, Akcje kolei siedmogrodzkiej 107 25, Akcje banku obrotowego —, Losy tureckie 16 75, Akcje kolei węg.-galic. —, Akcje kolei państwowej —, Akcje banku związkowego 132 75, Rubel papierowy 1 25 1/4, Wiedeńskie losy 117 —, Węgierskie losy 110 30, Mark niemieck. —, Węgierska renta 105 72, Usposobienie silne.

Wiedeń, d. 20 maja 1880, godzina 4 minut. 20. Akcje kredytowe —, Anglo Austr. —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta pap. —, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne 102 40, Gal. indemnizacyjne —, Mark niem. —, Gal. bank rustykalny 102 50, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor —, Usposobienie —.

Wiedeń, 21go maja 1880 godz. 10 m. 36, Akcje kredytowe 276 20, Anglo-austr. 134 50, Akcje banku Union 107 40, Kolej Kar. Ludw. 265 25, Południowa 84 —, Napoleonsdor 9 44, Rubel papierowy 1 25 1/4, Renta pap. —, Galic. bank hip. —, Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw. banku włose. —, Losy z r. 1860 —, Usposobienie wyczekujące.

Telegramy zbożowe z d. 20go maja.
 Wiedeń: Pszenica 13 — do 14 — zł., żyto 10 40 do 10 85 zł., okowita pr. 10 000 liter procent 35 50 do 35 75 zł. — Buda-Peszt: Pszenica 75. klgr. (na wiosnę) 10 30 do 10 35 zł., rzepak (sierpień — wrzes.) 13 88 zł. Berlin: Pszenica żółta (na kwiecień — maj) 223 50, żyto —, spiritus loco 64 30, olej rzepakowy 56 40. Szczecin: Pszenica —, rzepik —. Paryż: mąki 159 klgr. 67 25, olej rzepakowy 77 75, spiritus —. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedział redaktor: Władysław Łoziński.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 21 maja 1880.
Hotel Angielski.
 Pp. J. hr. Olizar z Wołynia, I. Grochol-ski z Oserdowa, A. Kociatkiewicz z Albinówki, W. Soroczyński z Chliwczan, A. Wiśniewski z Plichowa.
Hotel George'a.
 Pp. H. hr. Romerowa z Ocieki, S. hr.

Dzieduszycki z Niesuchowa, S. br. Konopka z Petersburga, Dr. K. Zywicki z Tarnopola, E. Sulzer z Gałacz.

Hotel Warszawski.

Pp. W. Machniewski z Berna, J. Czaykowski z Łucyca, T. Jaśkiewicz z Radziechowa, W. Kieszkowski z Turki, K. Piliński z Tarnowa.

Hotel Europejski.

Pp. H. Strauss z Niemiec, J. Christ z Ludwigsberg, H. Forchheimer z Norrymbergi.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. S. hr. Badieni do Radziechowa, E. hr. Dzieduszycki do Izidorówki, E. br. Hohendorf do Byszowa, W. Mück do Kołomyi, M. Falkowski na Wołyń, F. Jasiński do Wiednia, J. Sumowski do Przemysła.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 21 maja 1880 o godzinie 7 rano.
 Barometr 736 5mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy + 5 2°C. Psychrometr wilgotny + 3 7°C. Prężność pary 5 6mm. Wilgoć 77%. Zachmurzenie 7. Wiatr NEI. Ozon 11.
 Temperatura powietrza + 4 2°R.
 Barometr opada.
 Stan barometru nad poziom morza 762 2mm.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa

Według południka Peszteńskiego.

Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pociąg pociąg); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany)
Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pociąg); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany).
Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.
Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu); o godz. 2 min. 53 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 19 po południu (pociąg mieszany);
Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pociąg); o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Według południka Peszteńskiego.

Do Stanisławowa: (na Stryj) o godz. 6 min. 37 rano.
Do Podwołoczysk: z dworca lwowskiego głównego o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pociąg); o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg osobowy).
Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pociąg); o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).
Do Krakowa: o godz. 10tej min. 30 w nocy (pociąg pociąg); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 9 po południu (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
 Lwów dnia 20 maja 1880

| I. Akcje za sztukę. | |
|---|---------------|
| Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. | 264 25 267 25 |
| Kol. lwow. czes.-jass. po 200 zł. m. k. | 166 — 169 — |
| Banku hip. galic. 200 zł. w. a. | 296 — 300 — |
| Banku kredyt. gal. po 200 zł. w. a. | 244 — — |

| 2. Lisy zast. za 100 zł. | |
|-------------------------------------|---------------|
| Tow. redyt. galic. 5 pr. w. a. | 93 70 97 70 |
| " " " 4 pr. w. a. | 90 40 91 40 |
| " " " 5 pr. okr.-sowe | 96 70 97 70 |
| Banku hip. galic. 6 pr. w. a. | 102 10 103 10 |
| Listy różne g. Z kr. w. 6 pr. w. a. | 102 — 103 50 |

| 3. Listy dłużne za 100 złr. | |
|----------------------------------|-----------|
| Żół. roln. kred. Zakład dla Gal. | 92 — 94 — |
| Bukow. 6 pr. los. w 15 lat | — — — |

| 4. Oblig. za 100 zł. | |
|--|-------------|
| Indemniz. galic. 5 proc. m. k. | 97 40 98 40 |
| Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włościańskiego 6 proc. w. a. | 98 — 100 — |
| Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a. | 100 — 102 — |

| 5. Lisy miasta Krakowa | |
|------------------------|------------|
| " Stanisławowa | 20 — 22 — |
| " " | 25 — 27 50 |

| 6. Monety. | |
|-----------------------|--------------|
| Dukat niderlandzki | 5 46 5 58 |
| Dukat cesarski | 5 52 5 62 |
| Napoleondor | 9 41 9 52 |
| Półimperyal | 9 70 9 80 |
| Rub. rosyjski srebrny | 1 62 1 70 |
| " papierowy | — — — |
| 100 marek niemieckich | 58 20 59 — |
| Srebro | 99 50 100 50 |
| Kupony w srebrze | 91 25 100 50 |

Kurs giełdy wiedeńskiej
 z dnia 18 maja 1880.

| 1. Dług państwa. | |
|---|---------------|
| Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad | 72.35 72.50 |
| lut-y-sierpień | 72.30 72.45 |
| Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec | 73.20 73.35 |
| kwiecień-październik | 73.20 73.35 |
| Losy z roku 1854 po 250 ztr. m. k. | 124.50 124. — |
| " " 1860 po 500 ztr. 5 pr. | 130.25 130.75 |
| " " 1860 po 100 zł. 5 pr. | 131.50 132.00 |
| " " 1864 (z premią) po 100 zł | 175. — 175.50 |
| " " 1864 po 50 | 175. — 175.50 |
| Renty Com. po 42 lir. austr. | — — 29. — |
| Listy zastaw. dom. państwo po 120 ztr. 5 proc. | 149. — 150. — |
| Austr. Asyg. skarbu. zwrotne 1881 5 pr. | 100.75 101.25 |
| Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. | 88.50 88.65 |

| 2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.) | |
|---|---------------|
| Czech | 103. — 104. — |
| Bukowiny | 95.50 96.75 |
| Galicyi | 98. — 98.50 |
| Niższej Austrii | 105. — 105.50 |
| Siedmogrodu | 92.50 93. — |
| Węgier | 94.10 94.50 |

| 3. Akcje. | |
|--|-----------------|
| Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. 189 | 134.30 134.50 |
| Inst. kred. dla handlu po 160 ztr. | 274.50 274.75 |
| Niższo-austr. tow. eskont. po 500 zł. | 795. — 800. — |
| Gal. banku hip. po 200 zł. | — — — |
| Gal. bank. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. | — — — |
| Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł. | — — — |
| Banku narodowego a. 600 zł. | — — — |
| Kol. Albrechta a 220 zł. w srebrze | — — — |
| Aust. Tow. żegluga par. po 500 zł. m. k. | 585. — 587. — |
| Kol. Cesarzowy Elżbiety po 200 zł. | 185.50 186.50 |
| Kol. Preszów-Tarn. (w.c.) a 200 zł. | — — — |
| Północna kolej po 1000 zł. m. k. | 2466. — 2472. — |
| Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. | 265.4 265.80 |

| 4. Listy zastawne losowane. | |
|---|---------------|
| Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr. | 103. — 103.50 |
| Powz. austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w. sr. | 99.50 100. — |
| Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 18 l. 6 pr. | 98.75 — |
| " " " w 20 l. 7 pr. | 103.75 — |
| " " " w 36 l. 5 1/2 pr. | 95.50 — |
| Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proc. | 90.25 — |
| " " " po 5 proc. | 97.25 97.50 |
| " " " po 5 proc. w 37 latach zwrotne | 97.25 97.50 |
| Gal. banku hip. po 6 proc. | 102.40 102.90 |
| Gal. Zakł. kred. włose po 6 proc. | 102.50 10 50 |
| Banku narodowego po 5 proc. | — — — |
| Węg. Tow. ziem. po 5 1/2 proc. | 101. — 102. — |
| " " " po 5 proc. | 99. — 99.50 |

| 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.) | |
|--|---------------|
| Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. | 88. — 83.50 |
| Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. cz.) a 300 zł. 5 proc. w srebrze | 101. — 101.50 |
| Kol. pół. po 100 zł. m. k. | 105.70 106. — |
| " " po 100 zł. w. a. | 101. — 102. — |
| Kol. gal. Kar. Lud. po 500 zł. 5 pr. | 107.50 — |
| " " " II. emisji | 104.50 104.75 |
| " " " III. | 104. — — |
| " " " IV. | 103.50 — |
| Kol. Lwow-Czer.-Jass. III emis a 300 zł. 5 proc. w srebrze z r. 1865 | 90.50 91.50 |
| " " " z r. 1867 | 97. — 97.25 |
| " " " z r. 1868 | 9. — 90.25 |
| " " " z r. 1872 | 88.25 88.75 |
| Węg. gal. kol. a 200 ztr. 5 proc. w sr. | 87. — 87.50 |

| 6. Losy. | |
|--|---------------|
| Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. | 177.75 178.25 |
| Clarego po 40 zł. m. k. | 43.50 44. — |
| Tow. żegl. par. na Dunaju po 190 zł. m. k. | 107 50 108 |

| 7. Weksle (na 3 miesiące) | |
|------------------------------|--------------|
| Augsburg za 100 zł. w. p. n. | — — — |
| Berlin za 100 mark w. p. n. | — — — |
| Frankfurt za 100 mark p. | — — — |
| Hamburg za 100 mark w. p. n. | — — — |
| London za 10 ft. szt. | 118.75 119 — |
| Paryż za 100 fr. | 47.05 47.10 |

| Kurs złota. | |
|---------------------|-----------------|
| Dukat cesarski men. | 5.63. — 5.65. — |
| " pełnej wagi | 559. — 5.60. — |
| Korona | — — — |
| 20-frankówka | 9.46. — 9.47. — |
| Rosyjski imperyal | 9.75. — 9.76. — |
| Talar związkowy | — — — |
| Srebro | — — — |

| Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej | |
|---|----------|
| Telegrafowany kurs wiedeński | |
| z dnia 20 maja 1880 | |
| Jednolity dług państwa w banknotach | 72 40 |
| " " " w srebrze | 73 10 |
| Renta w Łocie | 88 45 |
| Losy pożyczki z roku 1860 | 130 10 |
| Akcyje banku austro-węgierskiego | 834 — |
| " " kredytowego | 277 20 |
| London | 118 55 |
| Srebro | — — — |
| Napoleondor | 9 43 1/2 |
| Dukat cesarski men. | 5 61 |
| 100 marek niemieckich | 58 30 |

Biuletyn Urzędowy.

(3464 3—3) **Ogłoszenie licytacji.**
 L. 29. C. k. Sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości publicznej, że w celu zaspokojenia kwoty 108 zł. 36 zł. i 24 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 28 maja, 22 czerwca i 15 lipca 1880

kazdym razem o godzinie 9 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 34 i 5 w Humniskach położonych z których pierwsza do masy spadkowej po Pawle Szwiec zaś druga do Michała Sorockiego należy pod następującymi warunkami:

- 1) Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 37 zł.
- 2) Wadyum wynosi 370 zł.
- 3) Realności wspomiane będą na pierwszym i drugim terminie tylko wyżej lub za

cenę szacunkową, na trzecim zaś nawet poniżej takowej.
 Resztę wraunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.
 Z c. k. Sądu powiatowego Trembowla 1 kwietnia 1880.

(3308 1-3) **Обвешчание.**

W c. k. cywilnym pensyonacie dla dziewcząt w Wiedniu mającym na celu wykształcenie nauczycielek dla publicznych szkół ludowych i guwernantek, będzie z początkiem roku szkolnego 1880/81 do obsadzenia 14 miejsc funduszowych. O te miejsca bezpłatne zastrzeżone dla córek urzędników cywilnych państwa, mogą przy jednakowych warunkach wykształcenia i zasługi ubiegać się w pierwszym rzędzie siostry bez ojca i matki, następnie siostry niemające ojca, dalej które matkę utraciły, a ostatecznie w braku takich siostró, córki cywilnych urzędników państwa.

Do przyjęcia do c. k. zakładu wychowawczego, dla dziewcząt wymaga statut (Dziennik rozporządzeń ministerstwa wyznań i oświaty wydany dnia 15go grudnia 1875 Rozdział XXIV.):

- a) wieku od 13 do 15 lat,
- b) zdrowego i normalnie rozwiniętego ciała,
- c) moralnego zachowania się,
- d) takich wiadomości i takiej dojrzałości umysłowej, jakiej się wymaga od ukończonej uczennicy 6tej klasy 8miej klasywej szkoły ludowej;
- e) znajomości języka niemieckiego,
- f) początków języka francuskiego i gry na fortepianie.

Warunki przyjęcia pod a, b i c podane, mają być udowodnione urzędowymi świadectwami, warunki zaś pod d, e i f świadectwem przez którekolwiek z seminarjów nauczycielskich w tym celu wystawionem (Rozporządzenie Ministra wyznań i oświaty z dnia 2 grudnia 1875 l. 19066 — Minister. Dziennik rozporządzeń Nr. 52), które zawierają obowiązek not z pojedynczych przedmiotów szkolnych orzeczenie w jakim stopniu kandydatka znajomość języka francuskiego i gry na fortepianie posiada — a prócz tego opinie: czy kandydatka do przyjęcia do zakładu w mowie będącej go ze względu na jej wiedzę i uzdolnienie kwalifikuje się, bardzo dobrze, dobrze, dostatecznie, lub mniej dostatecznie. Dla należytego zapewnienia się o istnieniu warunku pod b) będą uczeni przed wstąpieniem do zakładu poddane oględzinom lekarskim, od których wyniku zależy ostateczne przyjęcie.

Prośby o te miejsca funduszowe mają być najdalej do końca czerwca 1880 wniesione do Dyrekcji c. k. pensjonatu cywilnego dla dziewcząt (Wiedeń Josefstädterstrasse Nr. 41)

Oprócz dokumentów powyżej wskazanych należy załączyć do prośby:

- 1) rewers legalizowany, że kandydatka po ukończeniu wychowania i po złożeniu egzaminu dojrzałości przez przebieg najmniej 6ciu lat poświęcać się będzie wychowaniu dzieci w domach prywatnych lub pełnić obowiązki nauczycielki w szkołach publicznych;
- 2) legalizowane świadectwo ubóstwa;
- 3) ostatni dekret służbowy ojca, a w razie gdyby tenże lub matka już nie żyli, dotyczący metryki śmierci.

W prośbie należy dalej podać liczbę siostr kandydatki i ile z nich jest już zaopatrzonych, wykazać dokładnie i wiarogodnie wysokość dochodów lub pensji ojca albo też matki i ewentualnie zasiłek na wychowanie kandydatki, majątek rodziców, lub dzieci a nakoniec czas służby ojca. Podania nie przedłożone w terminie lub należycie nieudokumentowane nie będą uwzględnione.

W c. k. pensyonacie cywilnym dla dziewcząt w Wiedniu będzie z początkiem roku szkolnego 1880/81 także wolnych kilka miejsc płatnych.

Kandydatki ubiegające się o takie miejsca mają zadość uczynić warunkom wyżej pod a) aż do f) wskazanym, i otrzymają za rocznem wynagrodzeniem w kwocie osmiuset (800) złr. w tym zakładzie prócz wychowania i nauki, mieszkanie, wikt, ubiór, bieliznę, opiekę lekarską, przybory naukowe i inne potrzeby.

Należytość za utrzymanie w zakładzie ma być uiszczana w ratach kwartalnych z góry do kasy zakładu, i pod żadnym warunkiem zwracana nie będzie.

Celem przyjęcia na miejsca płatne, do czego nie potrzeba wystawienia rewersu, należy się udać listownie do Przewodnej rzeczniczki c. k. pensjonatu pani Heleny baronowej Rodiczki (VIII Josefstädterstrasse w Wiedniu).

C. k. Ministerstwo wyznań i oświaty. Wiedeń, dnia 9 kwietnia 1880.

Kindnachricht.

Zn dem f. f. Civil-Mädchenpensionate in Wien, dessen Hauptzweck ist, Lehrerinnen für öffentliche Volksschulen und Erzieherinnen heranzubilden, kommen mit Beginn des Schuljahres 1880/81 vierzehn Staats-Stiftplätze zur Befetzung. Auf diese Freiplätze haben bei gleicher Vorbildung und Würdigkeit zunächst die von beiden Eltern, dann die vom Vater, hernach die von der Mutter verwaisten und in Ermanglung solcher, nicht verwaiste Töchter von Civil-Staatsbeamten Anspruch.

Nach dem Statute, (Verordnungsblatt für den Dienstbereich des Ministeriums für Kultus

und Unterricht, ausgegeben am 15 Dezember 1875, St. XXIV.), wird zur Aufnahme in das f. f. Civil-Mädchen-Pensionat erfordert:

- a) ein Alter zwischen 13 und 15 Jahren,
- b) ein gesunder und normal entwickelter Körper,
- c) sittliche Unbescholtenheit,
- d) diejenigen Kenntnisse und jene Maß geistiger Reife, welche von einer abfolvirten Schülerin der sechsten Klasse einer achtklassigen Volksschule zu fordern sind,
- e) Kenntniß der deutschen Sprache,
- f) Vorkenntnisse in der französischen Sprache und im Klavierspiele.

Der Nachweis der Aufnahmebedingungen a, b und c, ist durch amtliche Zeugnisse, jene der Bedingungen d, e und f, durch ein für diesen Zweck einer Staatsanstalt für Bildung von Lehrern oder Lehrerinnen zu erwerbendes Zeugniß zu liefern (Verord. des Ministers für Kultus u. Unterricht vom 2 Dezemb. 1875 B. 19066, Minist. Verordnungsblatt Nr. 52), welches nebst den Noten über die einzelnen Schulgegenstände und der Angabe, wie weit die Vorkenntnisse in der französischen Sprache und im Klavierspiele reichen, das Endurtheil auszusprechen hat, ob der Prüfling nach Befähigung und Wissen zur Aufnahme in das f. f. Civil-Mädchen-Pensionat sehr gut, gut, genügend oder minder genügend geeignet ist. Zur vollen Sicherstellung der Bedingung b) werden die Zöglinge noch vor ihrem Eintritte in das Pensionat einer ärztlichen Untersuchung unterzogen, durch deren Ergebnis die wirkliche Aufnahme bedingt ist.

Die Gesuche um diese Stiftplätze sind längstens bis Ende Juni l. J. an die Direction des k. k. Civil-Mädchen-Pensionates (Wien, Josefstädterstrasse Nr. 41) einzusenden. Außer den oben angeführten Dokumenten müssen noch beigebracht werden:

- 1. Ein legalisirter Revers, daß die Kandidatin nach Vollendung ihrer Erziehung und nach Ablegung der Reifeprüfung durch wenigstens sechs Jahre als Erzieherin in Familien oder als Lehrerin an öffentlichen Schulen sich verwenden wird;
- 2. ein legalisirtes Mittellosigkeits-Zeugniß;
- 3. das letzte Anstellungsdekret des Vaters und im Falle des Ablebens desselben oder der Mutter, zugleich die bezüglichen Todten-scheine.

Zn dem Gesuche ist ferner die Zahl der Geschwister der Kandidatin und wie viele derselben verstorbt sind, anzugeben; dann sind die Höhe der Bezüge oder der Pension des Vaters oder der Mutter und der allfällige Erziehungsbeitrag der Kandidatin, das Vermögen der Eltern oder des Kindes, endlich die Dienstzeit des Vaters bestimmt und glaubwürdig nachzuweisen.

Zu spät einlangende oder nicht gehörig belegte Gesuche, können nicht berücksichtigt werden.

Zn dem f. f. Civil-Mädchen-Pensionate in Wien werden zu Beginn des Schuljahres 1880/81 auch mehrere Zahlzöglinge aufgenommen. Diese haben den oben sub. a) bis f) angeführten Aufnahmebedingungen zu entsprechen und erhalten gegen ein jährliches Verpflegungs-Pauschale von Achthundert (800) Gulden im Pensionate nebst Erziehung und Unterricht, die Wohnung, Kost, Kleidung, Wäsche, ärztliche Pflege durch die Instituts-Arzte, die Lernmittel und die sonstigen Erfordernisse.

Die Verpflegungs-Pauschalbeiträge sind in vierteljährigen Raten vorhinein an die Institutskasse zu entrichten und werden in keinem Falle zurückgezahlt.

Wegen Aufnahme von Zahlzöglingen, die zur Ausstellung eines Reverses nicht verpflichtet sind, wolle man sich brieflich an die Frau Obervorsteherin des f. f. Civil-Mädchen-Pensionates, Helene Freina v. Rodiczky (VIII. Josefstädterstrasse in Wien) wenden.

Vom f. f. Ministerium für Kultus und Unterricht.

Wien am 9 April 1880.

О Б И Ч Ц Е Н Ь Е.

Къ ц. к. цивильномъ пенсіонатѣ дѣвочьомъ въ Вѣднѣ, маючѣмъ на цѣль образовати ученицки для пѣванчичьихъ школъ людичьихъ и гувернантокъ, буде зъ початкомъ школьного року 1880/81, опорожненихъ 14 фндшечихъ мѣстцъ. О тотѣ безплатнѣхъ мѣстцѣхъ застерѣженіи для доньчкѣ цивильныхъ оуданичкѣ державныхъ, могуть при рокиномъ станкѣ образована и заслуженности оубѣжитса наиперше сироты безъ отца и матери, потомъ сироты безъ отца, за тѣмъ сироты безъ матери, а наконецъ къ недостаткѣ такихъ сиротъ, доньки цивильныхъ оуданичкѣ державныхъ.

Посла статутъ (Вѣстникъ роспорядженій министерства вѣреспекданій и просвѣты выданный 15 Грѣдна 1875 часть XXIV.) вымагае са до прината до ц. к. цивильного пенсіоната дѣвочього:

- а) вѣкъ отъ 13 до 15 лѣтъ,
- б) здороваго и нормального развѣткѣ тѣла,
- в) моральной бездоганности,
- г) такихъ вѣдомостей и такомъ до-

зрѣлости дѣла, какой вымагаеа отъ оученицъ 6той класъ осмоклассовой школы людичьей,

- д) вѣдомости нѣмецкого азыка,
- е) початкомъ вѣдомости французского азыка и грана на фортепанкѣ.

Кандидки прината згаданнѣхъ а б. и в. маютъ ести доказаннѣ оудановыми свѣдоцтвами, а варѣнки подъ г. д. и е. свѣдоцтвами черезъ котрѣне-буда зъ оучительскихъ семинарій къ той цѣли выставленнымъ, (Роспорядженіе Министра вѣреспекданій и просвѣты зъ дна 2 Грѣдна 1875, Чес. 19066, Вѣст. министр. роспоряджен. Ч. 5.) котре мае содержати кромѣ ноты зъ одинокихъ школьныхъ предметѣхъ и означена, сколько кандидатка посѣдае вѣдомости французского азыка и грана на фортепанкѣ, также осдженны, чи кандидатка до прината въ пенсіонатъ нѣтъ взгляда на свое знанье и оудобненье квалификеса дѣже добре, достаточно или менше нѣкъ достаточно. Для пересѣдченаса цю до варѣнкѣ подъ в. будатъ оученицкѣ передъ вѣспланчкѣмъ до пенсіоната подданнѣ лкарскѣмъ огладоу, отъ котрого напоследокъ зависить принатѣ.

Прошена о тотѣ фндшечнѣхъ мѣстцѣхъ маютъ ести найдальше до конца Черца 1880 внесеннѣ до Дирекцій ц. к. Пенсіоната цивильного дѣвочього (Вѣднѣ Jos ftdtderstrass. Nr. 41).

Кромѣ документѣхъ покыше згаданныхъ, належитъ приложити до прошена:

- 1. реверсъ легализованный, цю кандидатка по оудочненю своего воспитана и по зложеню испытѣ дозрѣлости черезъ наименше шѣсть лѣтъ отдалѣтса воспитаню дѣтей въ приватныхъ домахъ или прийме овозакокъ оучительки въ пѣванчичьихъ школахъ,
- 2. легализованне свѣдоцтво оубожества,
- 3. послѣдний декретъ сѣбжевой отца, а въ разѣ наклонны сѣже, або матери оуже не жила, дотычущій метрики смерти.

Къ прошеню належитъ дальше означити число сестрѣхъ кандидатки, и сколько зъ нихъ естѣ оуже заосмотренныхъ, выказати точно и достовѣрно высокоствѣ доходовъ або пенсий отца или также матери, а сѣбжаню допомогн на воспитанье кандидатки, маотокъ родичей, або дѣтей, а наконецъ часть сѣбжевой отца. Прошена не предлагати въ речнннѣ ако не заосмотреннѣ належитыми доказани не будатъ оубзгляданнѣ.

Къ ц. к. цивильномъ пенсіонатѣ дѣвочьомъ въ Вѣднѣ, буде зъ початкомъ школьного року 1880/81 также сколько вольныхъ мѣстцѣхъ платныхъ.

Кандидатки оубѣжитса о такѣхъ мѣстцѣхъ маютъ отнокити вымогамъ покыше подъ а. аж до е згаданнѣхъ, и подачуютъ за роично платю 800 зар. въ томъ пенсіонатѣ кромѣ воспитана и наски, мешкана, Харчѣ, оубранкѣ, вѣлизнѣ, лкарскѣхъ опѣкѣ, насковой приеоры и иннѣхъ потребахъ.

Належность за оудержане въ пенсіонатѣ платитъ са къ кварталныхъ ратахъ зъ горы до каси заведена, и въ жадномъ припадкѣ не звертаса.

Къ цѣль прината на платне мѣстце до чего не потреба выставлена реверсъ, належитъ са оудати листовно до настоителннчкѣ згаданого ц. к. Пенсіоната Панкѣ Главны варонокъ Родички (VIII Josefstädterstrasse въ Вѣднѣ).

Ц. к. Министерство вѣреспекданій и просвѣты.

Вѣднѣ дна 9 Цѣктна 1880.

(3575 1-3) **Спростованіе.**

W edykcie c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 2 marca 1880 l. 2880 umieszczonym w numerach 81, 82 i 83 st. 1880 „Gazety Lwowskiej“ a dotyczącym przymusowej sprzedaży dóbr Szepteyce w obwodzie Samborskim położonych, wydrukowano mylnie pierwszy termin licytacji na dzień 20 zamiast 26 maja 1880; co się niniejszem prostuje.

Lwów dnia 20 maja 1880.

(3570 1-3) **Обвешчание.**

L 44. C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi Dyrekcji zakładu kred. włoscińskiego we Lwowie przeciw Dankowi Pawluchowi pto. 200 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 1 czerwca, 1 lipca i 2 sierpnia 1880 każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. 124 sub. rep 117 w Chaszczowie położonej z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim terminie także poniżej ceny sprzedana zostanie. Cena wywołania 450 zł. wadyum 45 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć. Turka dnia 15 stycznia 1880.

(3548 1-3) **Обвешчание.**

L 805 C. k. sąd powiatowy w Horodence podaje niniejszem do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Altera Lastera przeciw Jarowi Rypezkowi pto. 160 zł. w. a. z pn. ku ściąganiu tej wierzytelności odbędzie się w gmachu sądowym egzekucyjna sprzedaż realności Nr. 1224 w Horodence, w terminach dnia 26 maja, 22 czerwca i 20 lipca 1880 każdym razem o 9 godzinie przed południem.

Cenę wywoławczy stanowi wartość szacunkowa realności w kwocie 1325 zł. w. a. wadyum 132 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych w registraturze sądowej przejrzeć można.

Horodenska dnia 24 marca 1880.

(3569 1-3) **Е д у к т.**

L 45. C. k. Sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi Dyrekcji zakładu kred. włoscińskiego we Lwowie przeciw Lwowski Wyszynskiemu pto 100 zł. w. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 1 czerwca i 2 sierpnia 1880, każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 75, 41 rep. 44 69 w Dniestrzyku dubowym położonej, z tem iż na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na trzecim także poniżej ceny sprzedana zostanie.

Cena wywołania 300 zł. Wadyum 30 zł. Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć. Turka dnia 15 stycznia 1880.

(3568 1-3) **Е д у к т.**

L 46. C. k. Sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi Dyrekcji zakładu kredytyowego włosci we Lwowie przeciw Hawryle Oszczyppok pto 133 zł. 76 ct. w. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 1 czerwca i 2 sierpnia 1880, każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 43 rep. 48 w Dniestrzyku Dubowym położonej, z tem iż na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na trzecim także poniżej tej sprzedana zostanie.

Cena wywołania 400 zł. Wadyum 40 zł. Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć. Turka dnia 15 stycznia 1880.

(3343 1-3) **Обвешчание.**

L 1440. W dniu 7 lipca 1880 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 87 subrap. 76 w Podbużu położonej, dłużników Tedia Truskawieckiego i nieobjętej masy spadkowej po Annie Truskawieckiej własnej, w tutejszym c. k. sądzie na izbie owiec zakładu włoscińskiego na zaspokojenie sumy 87 zł. 76 ct. w. a. z pn. o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszym terminie realność ta niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Cena szacunkowa 150 zł. Wadyum wynosi 10%. Reszta warunków w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Podbuż dnia 29 kwietnia 1880.

(3437 1-3) **Обвешчание.**

L 1475. W dniu 8 lipca 1880 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod nr. konsk. 30 subrep 99 w Złotoku położonej, dłużnika Wasyla Zawodzkiego własnej, w tutejszym c. k. sądzie i a rzecz Zakładu włoscińskiego na zaspokojenie sumy 100 zł. w. a. z pn. o godzinie 9 przed południem z tem, że na tym terminie realność ta niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Cena szacunkowa 150 zł. Wadyum wynosi 10 pre. Resztę warunków w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Podbuż dnia 29 kwietnia 1880.

(3544 1-3) **Обвешчание.**

L 4889.

Obwieszczanie.

W sprawie rozbiorowej Abrshama Bausteina rozporządzeniem c. k. przemyskiego sądu obwodowego z dnia 5 maja 1880 do l. 516 ustanawia zarządca masy pan Dr. Emil Gottlieb z swego urzędu usunięty a tymczasowy zarząd orzeczonej masy rozbiorowej tegoż zařepcy panu Majerowi Robinschnowi poruczoną. O czym się też i wszystkich wierzytelich konkursowych z tem zawiadamia, że do wyboru nowego zarządcy masy termin na dzień 3 czerwca 1880 o godz. 10 rano wyznacza i tychże do jawienia się na tymże wyzwa się z tem nadmienieniem, że przy tym terminie także i wybór trzech członków do wydziału wierzytelich przedsięwzięty zostanie jeżeli c. k. Przemyski sąd obwodowy na wybór tychże zezwoli.

Z c. k. sądu powiatowego Jarosław 14 maja 1880.

| Liczba porządkowa | Liczba dzień i rok złożenia do depozytu. | M a s a depozytowa | Tom i stronica księgi głównej | Depozyt składa się z | | | | | | | | Ulokowano w kasie depozytów państwowych | Z a p i s k i |
|-------------------|---|--|-------------------------------|----------------------|-------------------------|------------|-----|------------------------------|--------------|--------|--------|--|---|
| | | | | obligacyi | | | | książeczek kasy oszczędności | kosztowności | zł. | c. | | |
| | | | | gotówki | państwowych i krajowych | prywatnych | zł. | | | | | | |
| 102 | 13/1 1840 L. 1131 | Michał Dąbrowski | D. I. 122 | | | | | | | | 4 15 | m. k. efekt z 6/9 1849 l. 1434. | |
| 103 | 20/8 1838 L. 26267 | Cecylia Deak | " 136 | | | | | | | 104 84 | | nr. książeczki 25483. | |
| 104 | 3/2 1841 L. 3772 | Michał Dwernicki | " 144 | | | | | | | | 2 30 | efekt z 29/5 1849 l. 1333. | |
| 105 | 25/8 1841 L. 25995 | Wiktorya Domicowa | " 146 | | | | | | | 74 98 | | nr. książeczki 25631. | |
| 106 | 21/1 1842 L. 3140 | Grzegorz Dawidowicz | " 148 | | | | | | | | 5 17 | m. k. efekt z 6/9 1849 l. 1434. | |
| 107 | 10/1 1843 L. 798 | Bartłomiej Dumański | " 154 | | | | | | | | 4 9 | " " " 29/5 1849 l. 1333. | |
| 108 | 3/2 1846 L. 3858 | Mikołaj Drzymalski | " 158 | | | | | | | | 39 50 | " " " 6/9 " l. 1434. | |
| 109 | 14/12 1846 L. 89047 | Antoni Dunajewski | " 162 | 7 38 | | | | | | | | | |
| 110 | 6/7 1847 L. 21063 | Ludwik Dupire | " 168 | 15 88 | | | | | | | 376 45 | " " " 29/5 " l. 1333. | |
| 111 | 4/8 1847 L. 24118 | Felicya Drzewicka | " 172 | | | | | | | | 75 | " " " 6/9 " l. 1434. | |
| 112 | 21/11 1849 L. 34372 | Michał Dubrawski | " 180 | | | 100 | | | | 166 74 | | list zastawny nr. 2306. nr. książeczki 25633, 14037, 33124. | |
| 113 | 1/7 1813 L. 9497 Mag | Stanisław Doliński | D. II 64 | | | | | | | | 19 29 | w. w. efekt z 20/4 1849 l. 1306. (nr. efektów 2863 a 234 zł. 46 ct., nr. 2247 a 41 zł. 51 ct., nr. 69012 a 50 zł., nr. 167174—76 a 10 zł. nr. 40654—55 a 2 zł. 50 ct. nr. książeczki 27456, 2266, 37617 i 16156. | |
| 114 | 8/7 1842 L. 14528 Mag | Lorenz Drumm | " 68 | | 360 97 | | | | | | | | |
| 115 | 4/9 1832 L. 13525 Mag. | Adalbert Drobse | " 86 | | | | | | | | 7 | | moneta. |
| 116 | 15/8 1844 L. 13525 Mag | Franciszka Dąbrowska | " 112 | | | | | | | 13 95 | | | nr. książeczki 11948. |
| 117 | 6/7 1844 L. 15269 Mag. | Szymon Dunajewski | " 114 | | | | | | | | 4 19 | | m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1348. |
| 118 | 17/7 1846 L. 16952 Mag. | Baltazar Dulewski | " 120 | 4 4 | | | | | | | | | |
| 119 | 26/11 1816 L. 5279 | Karol Eder | E. I. 1 | 3 85 | | | | | | | | | |
| 120 | 19/11 1834 L. 34399 | Antoni i Barbara Eberhard | " 3 | | | | | | | | 4 20 | | efekt z 6/9 1849 l. 1434. |
| 121 | 5/11 1838 L. 34145 24/2 1849 | Jüde Einstein i Hex Katz | " 5 | | | | | | | | 3 20 | | " " " " |
| 122 | L. 4359 Mag. | Ester Ehrlich | " 48 | | | | | | | 11 16 | | | nr. książeczki 9253. |
| 123 | 13/8 1841 L. 16075 Mag. | Masa rozbiorowa Etlinger Bar- bary | " 50 | | | | | | | 5 39 | 203 39 | | m. k. efekt 18/6 1849 l. 1348. |
| 124 | 16/2 1849 L. 3557 Mag. | Leib Eldinger | " 52 | | | | | | | 314 65 | | | nr. książeczki 20612 i 25648. |
| 125 | 12/7 1837 L. 21401 | fiscus imieniem króla w Dubiecku przeciw Eustache- mu Dembińskiemu | F. I. 62 | | | | | | | | 1/2 22 | | efekt z 29/5 1849 l. 1333. |
| 126 | 17/12 1848 L. 32454 | masa sporna fiscus imieniem funduszu przepadłości pra- ciw Maryannie Zbikalskiej | " 74 | | | | | | | | 1/2 18 | | m. k. efekt z 6/9 1849 l. 1434. |
| 127 | 18/12 1836 L. 12576 | sporna masa Józefy Hummie- kiej przeciw funduszowi przepadłości | " 80 | 5 72 | bank. | | | | | | | | srebro i banknoty. |
| 128 | 19/12 1836 L. 9528 | Tadeusz hr. Łoś w sporze ze skarbem | " 82 | 1 53 | srebr. | | | | | | 1/2 27 | | efekt z 29/5 1849 l. 1333. |
| 129 | 15/1 1840 L. 13302 3/8 1846 L. 25219 | Franciszek Feigel intułat | " 88 | | | | | | | | 5 24 | | m. k. efekt z 6/9 1849 l. 1434. |
| 130 | 22/10 1849 L. 31310 | Piotr Fastnacht | " 92 | 1 10 | | | | | | | | | |
| 131 | 2/7 1839 L. 30766 | Karol Fritsch | " 94 | | | | | | | | 63 54 | | m. k. efekt z 6/9 " " |
| 132 | 17/3 1841 L. 13864 | Jan Ferwerk | " 96 | 1 31 | | | | | | | 116 44 | | w. w. " " 29/5 " l. 1333. |
| 133 | 3/5 1842 L. 13602 | sporna masa skarbu contra Teodor Fergonda | " 98 | | | | | | | | 1 36 | | m. k. " " 6/9 " l. 1434. |
| 134 | 2/8 1841 L. 23566 | sporna masa fiscus imieniem funduszu taka contra Iza- belli Polańska | " 100 | | | | | | | | 4 50 | | (nr. obligacyi 355193 a 100 zł., nr. 167673—4 a 10 zł. nr. książeczki 4494, 4502, 12760, 8459. |
| 135 | 6/6 1849 L. 17003 | Matyasz Filipowski | " 102 | 4 97 | 120 | | | | | 132 81 | | | |
| 136 | 16/9 1844 L. 2859 | Speicherfond (fundusz grana- rii) albo aerar contra Wła- dysław Rozwadowski | " 104 | | | | | | | | 112 | | m. k. efekt z 29/5 1849 l. 1333. |
| 137 | 10/12 1844 L. 37004 | fundacja stypendyjna Toma- sza Spychajewskiego w sporze z Apolonią Wilko- szewską | " 106 | | | | | | | | 43 | | " " " 6/9 " l. 1434. |
| 138 | 21/4 1847 L. 12564 27/1 1838 | spadkobiercy Barbary Mścino- jewskiej | " 122 | 31 50 | | | | | | | | | |
| 139 | L. 1870 Mag. | Marya Fiedler | F. II 47 | | | | | | | | 2 27 | | efekt z 18/6 1849 l. 1348. |
| 140 | 25/5 1839 L. 11029 Mag. | Józef Fetter | " 49 | | | | | | | | 20 | | m. k. " " " " |
| 141 | 27/4 1838 L. 8767 Mag. | Teresia Faust | " 49 | | | | | | | 1 81 | 44 22 | | (nr. książeczki 20209.) efekt z 18/6 1849 l. 1348. |
| 142 | 8/4 1843 L. 7545 Mag. | Nachmann Feuerstein | " 51 | | | | | | | | 18 | | " " " " |
| 143 | 25/4 1845 L. 1435 Mag. | Friedrich Freund | " 55 | | | | | | | | 5 44 | | m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1348. |
| 144 | 17/1 1846 L. 1154 Mag. | Peil Frankel | " 55 | 15 | | | | | | | | | |
| 145 | 23/12 1848 L. 29698 Mag. | Feiweł Feldmann | " 57 | 4 1 | | | | | | | | | |
| 146 | 12/1 1843 L. 1869 1842 | Tomasz Gorgoński | G. I. 45 | | | | | | | | 12 2 | | efekt z 6/9 1849 l. 1434. |
| 147 | 24/8 1836 L. 11874 43042 1869 | Urszula hr. Grocholeka | " 81 | 85 | | | | | | | | | w srebrze 75 ct. i 10 ct. a. w. |
| 148 | 26/8 1838 L. 20260 17/10 1838 L. 32199 | Aniela Gałęcka | " 85 | | | | | | | | 1 44 | | efekt z 6/9 1849 l. 1434. |
| 149 | 3/6 1839 L. 17414 28/6 1841 L. 19640 | Stanisław Gruszczyński | " 98 | 1 29 | | | | | | | 34 5 | | m. k. efekt z 6/9 1849 l. 1434. |

| Liczba porządkowa | Liczba, dzień i rok złożenia do depozytu | M a s a depozytowa | Tom i stronnic księgi głównej | Depozyt składa się z | | | | | | | | Ulokowane w ka- sie depozytów państwowych | Z a p i s k i | |
|-------------------|--|---|--|----------------------|-----------------------------------|-----------------|-----------|-----|--------------------------------------|--------------|-----|---|---------------|---|
| | | | | go- tówki | obligacyi | | | | książeczek kasy oszczęd- ności | kosztowności | | | | |
| | | | | | państwo- wych i kra- jowych | prywa- tnych | zł. | ct. | | | zł. | | | ct. |
| 150 | 20/1 1840 L. 1758 25/4 1849 L. 12763 | Piotr Gliński | G. I. 91 | | | 40 | | | | 74 | 18 | | | {nr. obligacyi 167617—20. nr. książeczki 9834, 4315, 23372. |
| 151 | 17/3 1841 L. 8810 | Karol Gersz | " 93 | | | | | | | | | 72 | 6 | effekt z 6/9 1849 l. 1434. |
| 152 | 20/10 1841 L. 31741 | Eustachy Gieglowski recte Pie- głowski | " 95 | | | | | | | 48 | 90 | 6 | 38 | nr. książeczki 13768. |
| 153 | 22/12 1845 L. 38719 | Katarzyna Grabińska | " 105 | | | | | | | 59 | 93 | | | " " 42326. |
| 154 | 21/4 1847 L. 12561 | Artym Gałuziński | " 107 | | | | | | | 91 | 61 | 71 | 40 | {zegarek złoty z łańcuszkiem i krzyż złoty. 17799 i 10063. |
| 155 | 19/5 1847 L. 15642 | Konstancja Gwiazdowska | " 109 | | | | | | | | | 12 | 4 | effekt z 6/9 1849 l. 1434. |
| 156 | 9/8 1847 L. 24566 4/9 1846 | Katarzyna Grabowska | " 109 | | | | | | | | | 3 | 14 | " " " " |
| 157 | L. 21125/Mag. 19/5 1832 | Jan i Anna Gierges | G. II. 32 | | | | | | | | | 36 | 40 | m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1348. |
| 158 | L. 10219/Mag. 3/11 1837 | Maryanna Giasiorowa | " 78 | | | | | | | | | 1/2 | 17 | dwa srebrne pierścionki. {nr. książeczki 20201. effekt z dnia 18/6 1849 l. 1356. |
| 159 | L. 23155/Mag. 13/10 1843 | Wiktorya Guns | " 104 | 1/2 | | | | | | | | 10 | 58 | {nr. książeczki 20215. effekt z 18/6 1849 l. 1356. |
| 160 | L. 22420/Mag. | Abraham Geisler | " 106 | | | | | | | 3 | 63 | | | nr. książeczki 13769. |
| 161 | 31/3 1840 L. 7531 21/11 1840 | Antoni Gruber | " 108 | | | | | | | 23 | 10 | | | |
| 162 | L. 29094/Mag. | Jan Jędrzej Glanz | " 110 | | | | | | | | | 12 | 21 | effekt z 18/6 1849 l. 1356. |
| 163 | 8/5 1841 L. 8814/Mag. 21/2 1842 | Jan Götz | " 110 | | | | | | | 19 | 2 | | | nr. książeczki 13795. |
| 164 | L. 2754/Mag. 3/6 1843 | Józef Gliniecki | " 112 | | | | | | | | | 1 | 30 | effekt z 18/6 1849 l. 1356 |
| 165 | L. 11872/Mag. 13/1 1844 | Elżbieta Geiger | " 116 | | | | | | | | | 2 | 54 | " 3/8 " l. 1400. |
| 166 | L. 786/Mag. 27/6 1846 | Józefa Gliniecka | " 124 | | | | | | | | | 5 | 7 | " " " " |
| 167 | L. 15283/Mag. 15/9 1848 | Piotr Golezewski | " 134 | | | | | | | 312 | 18 | | | nr. książeczki 13791, 13793, 13794. |
| 168 | L. 21710/Mag. | Georg Gruber | " 142 | | | | | | | | | 2 | 10 | zegarek srebrny. {nr. obligacyi 117328, 12617, 112461, 112462, 42602, 42603. nr. książeczki 7948. 13777. |
| 169 | 20/7 1829 L. 8970 | Filip Jakób Hajek | H. I. 79 | | | 175 | | | | 189 | 43 | | | effekt z 6/9 1849 l. 1434 |
| 170 | 1/8 1843 L. 23211 | Antoni Hryniewicz | " 97 | | | | | | | 44 | 56 | | | |
| 171 | 11/6 1849 L. 17452 18/9 1837 L. 29096 | Stefan Harasymowicz | " 103 | | | | | | | | | 13 | 43 | effekt z 6/9 1849 l. 1434 |
| 172 | 16/10 1837 L. 31896 | Julian Hermanowicz | " 105 | | | | | | | | | 2 | 1/2 | m. k. efekt z 6/9 1849 l. 1434. |
| 173 | 27/4 1842 L. 12452 | Stefan Hankiewicz | " 111 | | | | | | | | | 142 | 45 | " " " " |
| 174 | 8/3 1839 L. 4972/Mag. 29/4 1831 | Jan Homor | H. II. 35 | | | | | | | | | 4 | 45 | effekt z 18/6 1849 l. 1356. |
| 175 | L. 8407/Mag. 16/3 1844 | Owadie Hay | " 51 | 1 | 83 | | | | | | | | | |
| 176 | L. 6124/Mag. 8/6 1832 | Aron Horn | " 55 | | | | | | | | | 6 | 10 | m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1356. |
| 177 | L. 11564/Mag. 18/2 1840 L. 25885 27/3 1840 | Georg Hoffmann | " 55 | | | | | | | | | 19 | 57 | " " " " " |
| 178 | L. 6540/Mag. 10/2 1843 | Ignacy Holaszczuk | " 65 | 4 | 1/2 44 | | | | | | | | | |
| 179 | L. 2997/Mag. 4/12 1840 | Abraham Held | " 67 | | | 246 | 19 | | | 82 | | | | {nr. obligacyi 2818. nr. książeczki 20235. |
| 180 | L. 24960/Mag. 4/3 1842 | Franciszek Helmann | " 69 | 7 | 37 | | | | | | | | | |
| 181 | L. 4327/Mag. | Mayer Horowitz | " 69 | | | | | | | | | 3 | 36 | m. k. efekt z 3/8 1849 l. 1400. |
| 182 | 4/3 1842 L. 4328/Mag. 19/3 1840 | Dawid Heschel | " 71 | | | | | | | | | 3 | 39 | " " " " " |
| 183 | L. 5583/Mag. 21/6 1816 | Anna Hatscher | " 73 | | | 423 | 1/2 77 | | | | | | | nr. obligacyi 2817. {nr. książeczki 20220. w. w. efekt z 20/4 1849 l. 1308. |
| 184 | L. 75-2/Mag. 3/6 1833 | Johann Haditsch et. Stach | " 73 | | | | | | | 1 | 84 | | | effekt z 3/8 1849 l. 1400. |
| 185 | L. 11878/Mag. 13/10 1843 L. 22423 21/10 1843 | Gottlieb Habermann | " 79 | | | | | | | | | 2 | 10 | |
| 186 | L. 2-997/Mag. 24/2 1844 L. 4212 20/4 1844 | Gertrud Hulimka | " 81 | | | | | | | | | 10 | 23 | m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1256. |
| 187 | L. 8841/Mag. 25/10 1845 | Kredytaryusz Leopolda Holanek | " 83 | 22 | 11 | | | | | | | | | |
| 188 | L. 24414/Mag. 31/1 1846 | Teofil Horbaczewski | " 85 | 8 | 1/2 19 | | | | | | | | | |
| 189 | L. 2345/Mag. 4/4 1846 L. 7759 | Marya Huzarowa | " 87 | | | | | | | | | | | |
| 190 | 1/8 1846 L. 18189 17/4 1846 | Elżbieta Hoffmann | " 87 | | | | | | | 206 | 92 | 49 | | {nr. książeczki 13778. kosztowności 12 łyżek, 1 chochla i 2 solniczki. |
| 191 | L. 8615/Mag. 19/2 1847 | Mendel Hersz | " 89 | | | | | | | | | 13 | 7 | m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1356. |
| 192 | L. 3349/Mag. 11/2 1843 | Józefa Hummicka | " 89 | | | 72 | 1/2 75 | | | | | | | nr. obligacyi 2810. |
| 193 | L. 3358/Mag. 27/2 1847 L. 6302 12/6 1847 | Rosa Hecht | " 91 | 1 | 5 | | | | | | | | | |
| 194 | L. 12099/Mag. 14/7 1848 | Johann Härtel | " 93 | | | 513 | 1/2 61 | | | | | | | nr. obligacyi 2919. |
| 195 | L. 15757/Mag. 14/7 1848 | Karolina Hippmann | " 95 | | | | | | | | | 4 | 34 | effekt z 3/8 1849 l. 1400. |
| 196 | L. 15759/Mag. | Franciszek Haute | " 97 | | | | | | | | | 1 | 17 | " " " " |
| 197 | 18/9 1838 L. 29327 | (Ignoti) niewiadomy właściciel | J. I. 93 | 8 | 1/2 19 | | | | | | | 260 | | " z 6/9 1849 l. 1434. |
| 198 | 23/5 1849 L. 15630 | Teodor Piskiewicz Jaworski | " 95 | | | | | | | 19 | 36 | | | nr. książeczki 13774. {nr. obligacyi 69009, 107169 do 107170 a 10 zł., nr. 40656 i 40657 a 2 zł. 50 ct. nr. książeczki 20123, 29693, 37616 i 2286. |
| 199 | 7/11 1837 L. 34381 15/1 1840 L. 1391 | Amant Janowski | " 125 | | | 75 | | | | 40 | 18 | | | |
| 200 | 9/8 1843 L. 24115 | Ignacy Jaroeki | " 127 | | | | | | | | | 24 | 4 | effekt z 6/9 1849 l. 1434. |
| 201 | 25/5 1841 L. 15444 | Ignacy Janicki | " 131 | | | | | | | | | 11 | | w. w. efekt z 29/5 1849 l. 1333. |

| Liczba porządkowa | Liczba, dzień i rok złożenia do depozytu | M a s a d e p o z y t o w a | Tom i stronica księgi głównej | Depozyt składa się z | | | | | | | | Ulokowano w ka- sie depozytów państwowych | Z a p i s k i | |
|-------------------|--|--|--|----------------------|-----|-----------|-----|---------------------------|--------|--------------|--------|---|--|---|
| | | | | go- tówki | | obligacyi | | kasy o- czę- dności | | kosztowności | | | | |
| | | | | zł. | ct. | zł. | ct. | zł. | ct. | zł. | ct. | | | zł. |
| 252 | 16/8 1848 L. 21500 | Państwo Kamionka strumiłowa przeciw Tomaszowi Fałińskiemu | K. III. 67 | | | | | | | | | 279 33 | m. k. efekt z 5/9 1849 l. 1434. | |
| 253 | 26/9 1849 L. 28836 | Daniel Kaczanowski | " 73 | | | | | 400 | 606 7 | | | | | |
| 254 | 20/12 1848 L. 33007 | Jan Krasnodębski | " 75 | | 1/2 | | | | | | 116 88 | | | |
| 255 | 2/3 1849 L. 6329 | Tomasz Kruszyński | " 79 | | | | | | | | 4 20 | | | |
| 256 | 23/3 1849 L. 8551 | Tomasz Klak | " 81 | 95 20 | | | | | 34 29 | | | | | nr. książeczki 26057. |
| 257 | 10/9 1849 L. 27333 | Państwo Kryrowice | " 85 | | 3 6 | | | | | | | | | |
| 258 | 15/10 1849 L. 30567 | Hyacynt Kłuszewski | " 87 | 6 58 | | | | | | | | 211 46 | m. k. efekt z 17/9 1852 l. 1803. | |
| 259 | L. 21735/Mag. 21/11 1828 | Antoni Kuźma | K. IV. 101 | | | | | | | | | 7 52 | w. w. " " 20/4 1849 l. 1306. | |
| 260 | L. 21735/Mag. 21/11 1828 | Szymon Kwiatkowski | " 105 | | | | | | | | | 1 27 | " " " " " " | |
| 261 | L. 21735/Mag. 18/8 1814 L. 12586 | Jakób Piotr Knott | " 111 | | | | | | | | | 1 6 | " " " 9/7 " l. 1371. | |
| 262 | 28/12 1815 L. 16436/Mag | Łukasz Kujanowski | " 97 | | | | | | | | | 3 58 | " " " " " " | |
| 263 | L. 1403/Mag. 14/7 1827 L. 9328 | Jędrzej Korzeniowski | " 179 | | | | | | | | | 22 | " " " 20/4 " l. 1306. | |
| 264 | L. 2376/Mag. 27/11 1817 | Teresa Karpińska | K. V. 5 | | | | | | | | | 10 58 | m. k. efekt z 3/8 1849 l. 1400. | |
| 265 | L. 17132/Mag. 25/1 1845 | Róża Kohn | K. IV. 175 | | | | | | | | | 179 5 | w. w. | |
| 266 | L. 1673/Mag. 17/3 1837 | Abraham Kweller | K. V. 97 | | | | | | | | | 2 | m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1356. | |
| 267 | L. 4007/Mag. 4/11 1837 | wierzyciele Jana Kuczewskie- go na realności Nr. 112 1/4 | " 97 | 221 53 | 1/2 | 188 69 | 1/2 | | 1 22 | | | 3 15 | zegarek srebrny. | |
| 268 | L. 23248/Mag. 5/2 1841 | Józef Frydryk Knee | " 99 | | | | | | | | | 6 48 | nr. obligacyi 92. nr. książeczki 20238. | |
| 269 | L. 21020/Camb. Mag. 29/3 1845 | Leib Kronstein contra Rochmes | " 101 | | | | | | | | | 23 10 | efekt z 3/8 1849 l. 1400. | |
| 270 | L. 6798/Mag. 21/9 1838 | Samuel Krzyszczanowski | " 101 | | | | | | | | | 28 35 | sześć sznurków perła, 1 kulezyk i 2 pierścienie. 8 rubli i 2 imperyały. | |
| 271 | L. 5637/Mag. 19/1 1839 | Jan Kron | " 103 | | | | | | | | | 8 5 | 8 rubli i 2 imperyały. | |
| 272 | L. 1234/Mag. 5/4 1839 | Henryk Knotz | " 103 | | | | | | | | | 2 45 | efekt z 3/8 1849 l. 1400. | |
| 273 | L. 7061/Mag. 31/1 1840 | Maryja Kuzio | " 105 | | | | | | | | | 3 15 | " z 18/6 " l. 1356. | |
| 274 | L. 2269/Mag. 6/5 1842 | Michał Kuczyński | " 109 | | | | | | | | | 28 | 4 sznurki korali. | |
| 275 | L. 9418/Mag. 14/8 1840 | Markus Kogut | " 111 | 10 73 | | 200 | | | 224 70 | | | 28 | efekt z 18/6 1849 l. 1356 | |
| 276 | L. 16964/Mag. 12/2 1841 | wierzyciele krawca Kohlbeiga | " 113 | | | | | | | | | 43 12 | nr. obligacyi 589963, 590073. nr. książeczki 11894, 14841, 38767, 8007. | |
| 277 | L. 13385/Mag | Józef i Anna Kistryn Crida | " 115 | | 1/2 | 50 26 | | | | | | | 43 12 | efekt z 18/6 1846 l. 1356. |
| 278 | 11/1 1844 L. 10684 | Franciszka Kanka | " 117 | | | | | | | | | 2 10 | efekt z 18/6 1846 l. 1356. | |
| 279 | 22/1 1842 L. 1324 3/6 1842 | [cena kupna ze sprzedaży re- alności Nr. 260 m. Mordka Kosła | " 121 | 1 68 | 1/2 | 1018 49 | 1/2 | | | | | | 2 10 | nr. obligacyi 2794. |
| 280 | L. 11693/Mag. 19/4 1845 | Edward Korzweil | " 123 | | | | | | | | | 10 50 | m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1356. | |
| 281 | L. 8729/Mag. 3/7 1840 L. 13773 | [Crida Józefa i Rozalii Kob- manów | " 125 | 47 41 | 1/2 | | | | | | | | 10 50 | m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1356. |
| 282 | 11/4 1840 L. 7839 26/8 1842 | Aleksander Kaczorowski | " 125 | | | | | | | | | 37 32 | m. k. efekt z 3/8 1849 l. 1400. | |
| 283 | L. 18623/Mag. 31/10 1835 | Szymon Kunicki | " 127 | 31 35 | 1/2 | | | | | | | | | |
| 284 | L. 26352/Mag. 21/10 1842 | [wierzyciele Karoliny hr. Ko- morowskiej | " 131 | 2 25 | 1/2 | 1530 52 | 1/2 | | | | | | | nr. obligacyi 2870. |
| 285 | L. 22958/Mag. 16/12 1842 | Józef i Antoni Kaliner, także Kalinger | " 135 | | 1/2 | | | | 46 4 | | | | | nr. książeczki 6724. |
| 286 | L. 27481/Mag. 14/1 1843 | Gittel Berger Katz | " 135 | | | | | | | | | 13 12 | m. k. efekt z 3/8 1849 l. 1400. | |
| 287 | L. 16846/Mag. 3/6 1843 | Anna Kulik | " 137 | | | | | | | | | 49 44 | m. k. efekt z 3/8 1849 l. 1400. | |
| 288 | L. 11874/Mag. 18/11 1843 | Józef Korowicz | " 143 | | | | | | | | | 8 57 | m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1356. | |
| 289 | L. 25363/Mag. 16/3 1844 | Teresa Kopetzka | " 195 | | | 200 | | | 68 88 | | | | | nr. obligacyi 321876, 321877 a 100 zł. nr. książeczek 2123, 42068. |
| 290 | L. 6113/Mag. 19/9 1843 | Michał Kubrakiewicz | " 145 | 40 56 | 1/2 | | | | | | | | | |
| 291 | L. 19518/Mag 24/5 1839 | Józef Kuczyński | " 149 | | | | | | | | | 39 | w. w. efekt z 9/7 1849 l. 1371. | |
| 292 | L. 10946/Mag. 4/12 1835 | Katarzyna Krämer | " 151 | | | | | | | | | 57 14 | efekt z 3/8 1849 l. 1400. | |
| 293 | L. 17007/Mag. 8/11 1834 | Franciszka Korczyńska | " 153 | | | | | | | | 8 40 | 7 54 | korale. m. k. efekt z 3/8 1849 l. 1400. | |
| 294 | L. 23114/Mag. 4/3 1837 | Mojżesz Kartsch | " 153 | | | | | | | | | 11 2 | " " " " " " | |
| 295 | L. 4598/Mag. 22/8 1835 | Maciej Knotz | " 157 | | | | | | | | | 50 11 | " " z 18/6 " l. 1356. | |
| 296 | L. 17738/Mag. 23/10 1835 L. 22370 | Leib Kochen | " 159 | 65 | | 104 52 | | | | | | | | nr. obligacyi 2792. |

| Liczba porządkowa | Liczba, dzień i rok złożenia do depozytu | M a s a d e p o z y t o w a | Tom i stronica księgi główniej | Depozyt składa się z | | | | | | Ulokowano w ka- sie depozytów państwowych | Z a p i s k i |
|-------------------|--|--|---|----------------------|-----------------------------------|-----------------|--------------------------------------|--------------|-----|---|---|
| | | | | obligacyi | | | kosztowności | | | | |
| | | | | go- tówki | państwo- wych i kra- jowych | prywa- tnych | książeczek kasy oszczęd- ności | kosztowności | | | |
| zł. | et. | zł. | et. | et. | et. | zł. | et. | zł. | et. | | |
| 297 | 26/9 1835 L. 20496/Mag. | Atanazy Krupnicki | K. V. 161 | | | | | | | 29 1/2 | effekt z 3/8 1849 l. 1400. |
| 298 | 10/1 1845 L. 470/Mag. | Jan Koziebrodzki | " 163 | | 560 | | | | | | (nr. obligacyi 232470, 238638, 238689, 238690, 242191, 56198, 167635. |
| 299 | 31/10 1845 L. 24958/Mag. | Józef Kolischer | " 165 | | | | | | | 4 | nr. książeczki 9861, 14840, 26066, 30171, 3434, 8005. |
| 300 | 14/3 1846 L. 5881/Mag. | Franciszka Kotowska | " 165 | | | | | | | 5 42 | m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1356. |
| 301 | 13/3 1847 L. 5140/Mag. | Michał Kalitschin | " 171 | | | | | | | 3 12 | " " z 3/8 " l. 1400. |
| 302 | 13/3 1847 L. 5139/Mag. | Magdalena Kochlacz | " 171 | | | | | | | 4 16 | " " z 18/6 " l. 1356. |
| 303 | 14/5 1847 L. 9769/Mag. | Konstancya Kurzweil | " 173 | | | | | | | 1 1/2 | " " z 3/8 " l. 1400. |
| 304 | 16/7 1847 L. 14927/Mag. | Ignacy Kollmann | " 177 | 46m.r. | 240 | | | | | 14 | [nr. obligacyi 221715, 223626, 167702 do 167705. |
| 305 | 18/5 1848 L. 4380/Camb. Mag. | Eliasz Korpuz | " 183 | | 9 93 | | | | | | nr. książeczki 10710, 14837, 26068, 214. |
| 306 | 23/12 1848 L. 29698/Mag. | Jakób Klein | " 183 | | | 56 | 5 | | | | nr. obligacyi 2824. |
| 307 | 23/12 1848 L. 29698/Mag. | Izaak Katz | " 185 | | 2 | 9 | | | | 98 43 | ruble. |
| 308 | 6/2 1836 L. 2968/Mag. | wierzyciele Erazma i Agnie- szki Kulczyckich na realno- ści l. 333 1/4 | K. VI. 41 | | | 572 | 35 | | | | nr. obligacyi 2871. |
| 309 | 14/1 1835 L. 23981/Mag. | Józef, Mateusz, Jan i Teresa | K. VIII. 9 | | 4 | 52 | 25 | | | | nr. obligacyi 64471, 64472, 25966, 25967. |
| | 4/10 1831 L. 1832/sad woisk. | Kühle | | | | | | | | | |

Edyktem niniejszym wzywa się każdego, ktoby do wykazanych depozytów rościł sobie pretensje, aby w przeciągu jednego roku, 6ciu tygodni i 3 dni do sądu tutejszego się zgłosił i swe prawa wykazał, ile że po upływie oznaczonego niniejszym terminu depozytu te bądź w depozycie, bądź w funduszu umorzenia długów państwowych, bądź też w kasie oszczędności umieszczone z gotówki, obligacyi, rewersów lub kosztowności się składające za przepadłe uznane i funduszowi przepadłości wydane będą.

Lwów, dnia 10. Kwietnia 1880.

(3500 3—3) L. 1798. **Ogłoszenie konkursu.**

Przy c. k. Sądzie powiatowym w Dobczycach opróżniona jest posada adjunkta sądowego w IX randze.

Ubiegający się o tę lub podobną przy innym sądzie powiatowym opróżnić się mogącą posadę mają w przeciągu 14 dni wnieść swe podania w drodze przepisanej do Prezydium c. k. Sądu krajowego w Krakowie.

Prezydium c. k. Sądu krajowego Kraków dnia 15 maja 1880.

(3409 3—3) **Edykt.**

L. 1741. Dnia 15 czerwca o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. k. 99 w Biesiadkach wykazem hipotecznym 99 objętej Tomasza i masy spadkowej po Rozalii Kunowej własnej, na rzecz galic. zakładu kredytowego ziemskiego celem zaspokojenia 150 zł.

Cena szacunkowa 400 zł. Wadyum 40 zł.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne przegladną można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Brzesko dnia 30 marca 1880.

(3463 3—3) **Edykt.**

L. 4410. Celem ułożenia warunków licytacyjnych realności l. k. 169, 199 i 200 na Błoniu w Przemyslu ułatwiających w sprawie gal. banku hipotecznego przeciw Elce Drezner o 3516 zł. 44 et. z pn. wyznacza się miasto t. s. uchwałą z 25 lutego 1880 l. 14994 przez pomyłkę ustanowionego terminu 18 Czerwca 1880, dzień sądowy 26 lipca 1880 o godzinie 10 przed południem.

Z c. k. sądu obwodowego. Przemysł 28 kwietnia 1880.

(3503 3—3) **Edykt.**

L. 8831. C. k. sąd powiatowy w Bochni czyni wiadomo, że w dniach 14 czerwca, 19 lipca i 23 sierpnia 1880 o godz. 11 przed południem odbędzie przymusową sprzedaż realności włościańskiej Nr. kon. 47 subrep. 58 w Bogucicach przy trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej. Cena ta wynosi 4000 wadyum 400 zł.

Inne warunki i opisanie realności mogą być przejrane w registraturze sądu.

C. k. sąd powiatowy. Bochnia dnia 26 kwietnia 1880.

(3502 3—3) **Edykt.**

L. 8832. C. k. sąd powiatowy w Bochni czyni wiadomo, że dnia 14 czerwca, 19 lipca i 23 sierpnia 1880, każdym razem o godzinie 11 przed południem odbędzie się przymusowa sprzedaż realności Nr. kon. 52 subrep. 59. w Bogucicach przy trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej. Cena ta wynosi 2000 zł. wadyum 200 zł.

Bliższe warunki licytacyi i opis realności przejrane być mogą w registraturze sądu.

C. k. sąd powiatowy. Bochnia dnia 25 kwietnia 1880.

(3504 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 5. C. k. sąd powiatowy w Boryni podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 95 zł. 92 et. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. kon. 60 subrep. 20 w Butkowie wyższej

położonej, dłużnika Wasyla Capa własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego:

I. dnia 24 maja 1880

II. dnia 25 czerwca 1880.

III. dnia 21 lipca 1880.

Każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 150 zł. w. a. lub wyżej teje, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzyć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Borynia dnia 20 stycznia 1880.

(3456 3—3) **Edykt.**

L. 1797 C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do powszechnej wiadomości, że uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 28 lutego 1880 l. 1423. Marcin Skowronek, właściciel z Kłęczan za marnotrawcę uznany został i dla tegoż kuratora w osobie Piotra Skowronka z Kłęczan ustanowiono.

C. k. sąd powiatowy. Niepołomiche dnia 3 maja 1880.

(3507 3—3) **Edykt.**

L. 289. Celem zaspokojenia pretensyi Isaaka Schwarz w kwocie 120 zł. z pn. odbędzie się dnia 14 czerwca, 19 lipca i 23go sierpnia 1880 o 10 godz. rano w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa sprzedaż licytacyjna realności dłużnika Mechla Schwimera pod l. 129 w Siedliskach położonej ciał tabularnego niestanowiącej na 210 zł. oszacowanej a to: na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na trzecim i niżej takowej.

Cena wywołania 210 zł.

Wadyum 20 zł.

Dalsze warunki licytacyjne i akta zastawnicze opisanie i oszacowania można w tutejszym sądzie przejrzyć.

C. k. Sąd powiatowy Jaworów dnia 2 marca 1880.

(3505 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 4025. W dniach 24 maja, 25 czerwca i 21 lipca 1880 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. kon. 26 subrep. 41 w Krywie położonej dłużnika spadkobierców Dmytra Waregi własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz zakładu włościańskiego na zaspokojenie sumy 239 zł. 80 et. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej teje sprzedana będzie. Cena szacunkowa 500 zł.

Wadyum wynosi 10%.

Resztę warunków w tutejszej registraturze wolno przejrzyć.

C. k. sąd powiatowy. Borynia dnia 20 listopada 1879.

(3469 3—3) **Edykt.**

L. 1297. W dniach 17 czerwca i 15 lipca i 26 sierpnia 1880 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie tylko powyż lub za cenę szacunkową egzekucyjna licytacyjna realności l. 3 w Weissenbergu obecnie Wilhelma i Krystyny Moos czyli Mosz własnej na rzecz c. k. uprz. galic. ake. Banku hipotecznego pto 23 zł., 23 zł., 23 zł., 23 zł. i 416 zł. 23 et. a. w. z pn. w razie nieudanej sprzedaży wyznacza się celem ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 1 września 1880 godzina 10 rano.

Cena wywoławca 2604 zł.

Wadyum 261 zł.

Resztę warunków wolno w registraturze przejrzyć.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 15 lutego 1880 w hipotekę sprzedać się mającej realności weszli, lub którymby uchwały niniejszej niedorzeczono, ustanawia się adwokata Dra Flakowicza w Gródku, kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy Gródek 31 marca 1880.

(3320 3—3) **Edykt.**

L. 16265. Dnia 17 czerwca, 16 lipca i 16 sierpnia 1880, o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod lk. 94 w Baraneczach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w sprawie zakładu kredytowego włośc. przeciw Dańkowi Steciowemu pto 100 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 300 zł. Wadyum 30 zł.

Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszósądowej registraturze przejrzyć.

C. k. sąd powiatowy. Sambor dnia 1 marca 1880.

(3501 3—3) L. 614.

Obwieszczenie licytacyi.

L. 614. C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości publicznej, że na dniu 15 czerwca 1880, 20 lipca 1880 i 24 sierpnia 1880 każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 54 w Plebanówce położonej, dłużnika Ignacego Krechowicza własnej, celem zaspokojenia pretensyi Leiby Bodiana w kwocie 1572 złr. a. w. z pn. pod następującymi warunkami.

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 8285 zł.

2. Wadyum wynosi 828 zł. 50 et.

3. Na pierwszych dwóch terminach sprzedana będzie powyższa realność tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim zaś nawet poniżej takowej.

Resztę warunków przejrzyć można w tutejszej registraturze w godzinach urzędowych.

Z c. k. sądu powiatowego. Trembowla dnia 29 kwietnia 1880.

(3484 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 2802 W c. k. sądzie powiatowym w

Białej odbędzie się w dniu 1 czerwca 1 lipca i 30 lipca 1880 o godzinie 10tej przed południem celem zniesienia spółwłasności co do realności pod l. 239 w Lipniku w powiecie Bialskim położonej wedle ksiąg głów. gminy Lipnika L. W. 239 w 5/10 częściach do Anny Janikowej, w 4/10 częściach do Maryanny Kowalczykowej a w 1/10 części do małolet. Anny z Kubiców Klimontowej należącej egzekucyjna sprzedaż takowej.

Cenę wywołania stanowi kwota 4461 złr. 1 et. poniżej której realność ta na powyższych terminach sprzedana nie będzie.

Wadyum wynosi 450 zł.

Resztę warunków licytacyi i akt oszacowania można przejrzyć lub odpisać w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli oraz tych którzyby rezolucyi dozwalającej licytacyi przed pierwszym terminem nie otrzymali ustanowiony adwokat tutejszy Dr. Jan Ehrler.

C. k. sąd powiatowy. Biała dnia 23 kwietnia 1880.

(3496 3—3) **Obwieszczenie**

L. 5483. W dniach 25 maja, 22 czerwca i 19 lipca 1880 o godzinie 9 rano odbędzie się w sądzie celem ściągnięcia wierzytelności Pańka Szustykiewicza w kwocie 62 złr. 52 kr. przymusowa sprzedaż realności pod l. 624 w Uhnowie położonej ciała tabularnego nie stanowiącej o ile takowa do spadku po Sebastyanie Szustykiewiczu należy i w posiadaniu egzekutki małoletniej Maryi Szustykiewicz się znajduje w pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny wywołania w trzecim także niżej teje.

Cena szacunkowa wynosi 300 zł.

Wadyum 30 zł.

Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Uhnów 12 marca 1880.

(3471 3—3) **Edykt.**

L. 1153. Odnosnie do poprzednich ogłoszeń w nr. 75, 76 i 77 z r. 1879 Gazety Lwowskiej zawartych rozpisuje się na zaspokojenie wierzytelności Chaskla Steinbrucha w kwocie 35 zł. w. a. licytacyjną realności pod l. 147 w Swidnicy położonej, Piotra Soji własnej na jednym terminie 17 czerwca 1880 o 10 rano na którym realność ta także poniżej ceny szacunkowej będzie sprzedana.

Wartość realności 144 zł. a. w.

Wadyum 14 zł. 40 et. a. w.

Protokoły opisanie, oszacowania i warunki licytacyjne w tusąd. registraturze do przegladnięcia.

C. k. Sąd powiatowy Krakowiec 28 kwietnia 1880.

(3488 3—3) **Edykt.**

L. 342 W skutek przyzwalającej uchwały trybunału uznaje się Iwana Szeremetę, rolnika z Trybuchowic za marnotrawcę i ustanawia kuratorem Hryńka Iwaczewskiego.

C. k. sąd powiatowy. Husiatyn 1 marca 1880.

(3522 2-3) **Ogłoszenie.**

L. 9130. Z końcem czerwca b. r. zwi-
ja się e. k. urząd pocztowy w Czortowie a
z gm. należących do okręgu doręczenia ta-
goż urzędu przydziela się: Czortowiec, Bała-
chorówka i Hawrylak do e. k. urzędu poczt-
owego w Obertynie, Okno zaś do Horodenki.

Z e. k. Dyrekcji poczt.
Lwów dnia 14 maja 1880.

Audmachung.

Mit Ende Juni l. J. wird das f. f.
Postamt in Czortowiec aufgelassen. Von den
zum Bestellungsbezirke des Postamtes in Czort-
owiec gehörigen Ortlichkeiten werden: Czort-
owiec, Balachorowka und Hawrylak dem f. f.
Postamte in Obertyn; Okno hingegen jenem
in Horodenka zugeteilt.

f. f. Post-Direction.
Lemberg am 14 Mai 1880.

(3536 2-3) **E d y k t.**

L. 4549. C. k. sąd powiatowy w Zmi-
grodzie ogłasza, iż celem zaspokojenia nale-
żającego się Wysokiemu Skarbowi zwrotu sprze-
niewierzonych przez Pawła Klimkiewicza
podatków w kwocie 333 zł. 85 1/2 ct. w. a.
z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia
28 maja 1880 o godzinie 10 rano ponowna
publiczna sprzedaż 1/4 części realności grun-
towej pod l. 32 rep. 13 w Cieklinie położo-
nej, ciału tabularnego nie stanowiącej teraz
do spadkobierców Pawła Klimkiewicza nale-
żącej, za jakąbądź cenę kupną.

Cenę wywołania stanowi wartość sza-
cunkowa 430 zł. zakład 10/100 ceny wy-
wołania.

Resztę warunków licytacyjnych można
w tusadowej registraturze przejrzeć.
Zmigrod 30 marca 1880.

(3534 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 1756. Celem zaspokojenia należyto-
ści Tekli Hukowej w kwocie 321 zł. i natu-
raliów z przynależnościami odbędzie się w
tutejszym sądzie w dniach 2 czerwca, 5 lip-
ca i 4 sierpnia 1880 o godzinie 10 rano
przymusowa sprzedaż gospodarstwa pod l.
87 w Ułhówku dłużnika Stefana Pypy wła-
snego, ciału tabularnego niestanowiącego.

Cena szacunkowa 1310.
Wadyum 131 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w
sądzie.

C. k. sąd powiatowy.
Uhnów dnia 10 kwietnia 1880.

(3535 2-3) **E d y k t.**

L. 4548. C. k. sąd powiatowy w Zmi-
grodzie ogłasza, iż na pokrycie pretensyi
Wysokiego Skarbu w kwocie 274 zł. 99 1/2
ct. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym
dnia 4 czerwca 1880 o 10 godzinie rano
ponowna publiczna sprzedaż 1/4 części realności
gruntowej pod l. 101/5 w Cieklinie leżą-
cej, ciału tabularnego nie stanowiącej, Józefa
Świątka własnej, za jakąkolwiek cenę najwię-
cej ofiarującemu.

Cenę wywołania stanowi suma szacun-
kowa 480 zł.

Zakład 48 zł. w. a.
Protokół opisanja i oszacowania, tudzież
reszta warunków są w registraturze do prze-
jrzenia.

Zmigrod 31 marca 1880.

(3527 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 57. C. k. sąd powiatowy w Boryni
podaje niniejszym do publicznej wiadomości,
że na zaspokojenie sumy 98 zł. w. a. zpn.
przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 87
subrep. 30 w Butelce wyższej położonej, dłu-
żnej nieobjętej masy spadkowej po s. p.
Piotrze Jasińskim własnej, w tutejszym e. k.
sądzie w drodze publicznej licytacji na
rzecz e. k. uprzyw. zakładu kredytowego
włosciańskiego dnia 24 maja, 25 czerwca i
21 lipca 1880 każdym razem o godzinie 10
przed południem z tem przedsięwziętą zo-
stanie, że na pierwszych dwóch terminach
realność ta tylko za cenę wywołania 150
zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim
terminie także i niżej ceny wywołania sprze-
daną zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacun-
kowej.

Resztę warunków tudzież akt opisanja
i oszacowania realności przejrzeć można w
tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Borynia dnia 20 stycznia 1880.

(3392 2-3) **E d y k t.**

L. 6832. C. k. sąd powiatowy w Dro-
hobyczu zawiadamia, że w sprawie egzeku-
cyjnej Szymona Dąbrowskiego przeciw Ta-
cyannie Mycawkowej o 150 zł. w. a. zpn.
odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż
połowy realności pod l. k. 85 w Drohoby-
czu dłużnikowi jak Dom Liszka Tom II pag.
235 n. h. 3 i pag. 285 n. h. 7 własnej w
trzech terminach a to dnia 23 czerwca, 28
lipca i 25 sierpnia 1880 każdym razem o
godzinie 10 rano w tutejszym sądzie w
biurze Nr. II z tem, że realność przy dwóch
pierwszych terminach tylko za lub wyżej,
przy trzecim zaś poniżej ceny szacunkowej
najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Dla wierzycieli hipotecznych później-
szych ustanowiony jest kuratorem adwok.
Dr. Łopuszański w Drohobyczu.

Cenę wywołania stanowi kwota 437
zł. 80 ct

Wadyum 43 zł. 78 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież
protokół sądowego oceniania realności można
przejrzeć w tusadowej registraturze.

Drohobycz dnia 12 kwietnia 1880.

(3412 2-3) **E d y k t.**

L. 1139.
Ck. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie

wzywa niniejszym edyktem tego, w którego
reku weksel z daty Kraków 29 listopada 1876
w dwa miesiące od daty na zlecenie Katarzyny
Szmit t płatny, na 50 zł. opiewający przez Ma-
ryannę Pozowską wystawiony się znajduje, by ta
kowi w przeciagu 45 dni licząc od ostatniego og-
łoszenia tego edyktu sądowi tutejszemu przedło-
żył, w razie bowiem przeciwnym weksel ten u-
ważnym będzie za żaden, a wystawczyni te-
goż wekslu nie będzie zobowiązana odpowiadać
z takowego posiadaczowi tego wekslu.

Kraków 23 stycznia 1880.

(3411 2-3) **E d y k t.**

L. 4441. Ck. sąd powiatowy w Birezy
rozpisuje celem ściągnięcia wierzytelności
lwowskiego zakładu kredytowego włosciań-
skiego przeciw Onufremu Gelaczykowi w
kwocie 100 zł. a. w. z pn. wywalczanej pub-
liczną sprzedaż realności l. k. 112 w Klu-
czu Onufrego Gelaczyka ciału tabularnego
niestanowiącej w trzech na dniu 23 czerwca,
21 lipca i 25 sierpnia 1880 każdym razem o
godzinie 10tej z rana w wyznaczonych termi-
nach, przy trzecim terminie także niżej ceny
wywołania 400 zł. w. a.

Zakład wynosi 40 zł. w. a.
Reszta warunków licytacyjnych może
być przejrzaną w e. k. sądzie.

Bireza 7 grudnia 1878.

(3416 2-3) **E d y k t.**

L. 3151. W e. k. sądzie powiatowym
deleg. miejskim w Krakowie odbędzie się
dnia 25 czerwca 1880 o godz. 10 przed po-
łudniem celem zaspokojenia 5 zaległych rat
po 18 zł. 75 kr. z pn., tudzież reszty kapita-
łu pożyczkowego w kwocie 186 zł. 62 ct.
z pn. na żądanie galicyjskiego zakładu kre-
dytowego ziemskiego w Krakowie przymuso-
wa sprzedaż realności pod l. 35 w Woli
Justowskiej w powiecie Krakowskim położo-
nej, ciału tabularnego niestanowiącej Mary-
anny Panek własnością będącej pod warun-
kami edyktem z dnia 22 stycznia 1879 l. 35830
ustanowionem jednak niżej ceny wywo-
łania 450 zł. za jakąkolwiek cenę.

Wadyum wynosi 45 zł.
Resztę warunków licytacji i protokół
zastawniczego opisanja powyższej realności
przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ja-
ko też Dra Aleksandra Pogorzelskiego usta-
nowiony p. adw. Dr. Goldman w Krakowie.

Kraków 30 marca 1880.

(3446 2-3) **E d y k t.**

L. 38. C. k. m. d. Sąd powiatowy w
Tarnopolu ogłasza niniejszym, że w celu dorę-
czenia uchwały intabulacyjnej z dnia 31
stycznia 1880 l. 38 dla Józefa Lewonherza
z miejsca pobytu niewiadomego kuratorem
adwokat Dr. Dilenowski ustanowiony został.

C. k. sąd powiatowy m. d.
Tarnopol dnia 31 stycznia 1880.

(3533 2-3) **E d y k t.**

L. 4470. Maksyma Tarasiuka gospodar-
za z Tartakowca uznano za marnotrawcę, a
kuratorem dlań ustanowiono Fedka Hrycyka
ze Switarzowa.

Z e. k. sądu powiatowego.
Sokal dnia 26 kwietnia 1880.

(3382 2-3) **E d y k t.**

L. 199. C. k. sąd obwodowy w Stani-
sławowie niniejszym podaje do ogólnej wia-
domości, iż Hafia vel Agopis Prokopów z do-
mu Paoków właścianka z Krasnej wniosła
w dniu 7 stycznia 1879 l. 199 do tutejszego
sądu prośbę o uzanie jej męża Michała
Prokopów, który w roku 1872 do księstw
naddunajskich na robotę wywędrował i tam-
że pod Tekuczą w Kodybie około Zielnych
Świąt tegoż roku umrzeć miał, za umarłego
a związek małżeński z nim zawarty za roz-
wiązany. Wzywa się przeto wszystkich, któ-
rzyby o życiu Michała Prokopów wiadomość
mieli, aby o tem sądowi tutejszemu lub usta-
nowionemu kuratorowi Dr. Eminowiczowi
w przeciagu jednego roku donieśli.

Stanisławów 7 lut go 1880.

(3383 2-3) **E d y k t.**

L. 12927. Stanisławowski e. k. sąd obwo-
dowy wzywa niewiadomego posiadacza księ-
żeczki wkładowej Stanisławowskiej kasy
oszczędności Nr. 2654 na 50 zł. w. a. dnia
17 czerwca 1878 wystawionej, na imię Olgi
Danilowicz opiewającej, aby w ciągu 1 roku
6 tygodni i 3 dni swoje prawa do tej księ-
żeczki wkładowej w tutejszym e. k. sądzie
tem pewniej wykazał, inaczej księżeczka ta
po upływie tego terminu na podstawie żąda-
nie proszącego jako amortyzowana uznana
zostanie.

Stanisławów 25 października 1879.

(3447 2-3) **E d y k t.**

L. 11826. C. k. sąd powiatowy w Chrz-
zanowie podaje do wiadomości, że celem zas-
pokojenia sumy 457 zł. 55 ct. z pn. z więk-
szej 500 zł. e. k. uprzyw. galic. Zakładowi

kredytowemu włosciańskiemu we Lwowie
od Wojciecha i Jana Bębenków należące się
odbędzie się w dniach 24 czerwca, i 2 sierp-
nia 1880, każdym razem o godzinie 10 z
rana, w gmachu sądowym publiczna licyta-
cja realności włosciańskiej pod l. k. 136
subr. 11 w Płazie położonej Wojciecha i
Jana Bębenków własnej, składającej się z
domu drewnianego, dwóch stajen, piwnicy,
stodoły drewnianej i z gruntu 11 morgów
1404 kwadr. sążni dotąd przedmiotem ksiąg
gruntowych nie będącej

Cenę wywołania stanowi wartość sza-
cunkowa 800 zł. Wadyum wynosi 80 zł.

Na obydwu terminach posiadłość poni-
żej ceny szacunkowej nie będzie sprzedaną.

Resztę warunków licytacyjnych, oraz
akty zastawniczego opisanja i oszacowania
można przejrzeć w tusadowej registraturze.
Chrzanów 20 stycznia 1880.

(3419 2-3) **E d y k t.**

L. 5495. C. k. sąd powiatowy w Bo-
chni podaje do powszechnej wiadomości, że
celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredyt.
włosciańskiego we Lwowie w kwocie 400
zł. a. w. względnie 356 zł. 69 ct. w. a. z pn.
odbędzie się w jednym terminie dnia 5go
lipca 1880 o 9 godz. przed połud. publiczna
przymusowa licytacja realności pod l. 157/29
w Borku położonej, wykazami hipot. gminy
katastr. Borek l. 157 i 217 objętej, Jana
Wasniowskiego i Michała Dudy własnej,

Cena wywołania wynosi 800 zł.
Wadyum 80 zł.

Resztę warunków tudzież wyciąg hipot-
eczny w sądzie przejrzeć można.

Bochnia d. 22 kwietnia 1880.

(3170 2-3) **E d y k t.**

L. 11147. C. k. sąd powiatowy w Ty-
smienicy. Na zgodny przez bank egzekucyj-
ny prowadzący tudzież kuratora niewiadomych
wierzycieli hipotecznych przy niejawieniu się
innych stron interesowanych na terminie po-
wyższym postawiony wniosek do przeprowa-
dzenia licytacji realności pod l. 151, 241 w
Tysmienicy położonych wedle dom. VI. p.
121 n. 3 i dom. VIII. p. 3 n. 3 havr. dłu-
żników p. Jana Hoffmana i Dmytra Bodnara
własnych uchwała e. k. sądu krajowego we
Lwowie z dnia 26 kwietnia 1879 l. 19564
dozwolonej po bezskutecznym upływie pier-
wszych dwu terminów tusąd uchwałą z dnia
20 lipca 1879 l. 3718 rozpisanych, celem
ściągnięcia wierzytelności e. k. uprzy. galic.
akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie
a mianowicie kwot 207 zł. z 6% odsetkami
od 9 marca 1876, 207 zł. z 6% odsetkami
od 9 września 1876, 207 zł. z 6% odsetka-
mi od 9 marca 1877, 207 zł. z 6% odsetka-
mi od 9 września 1877 i 4033 zł. 59 ct.
w. a. z 7% od 9 marca 1878 tudzież kosz-
tów sądowych w kwocie 24 zł. 98 ct.
a kosztów egzekucyjnych w kwocie 9 zł. 60 ct.
w. a. nowy termin na 20 sierpnia 1880 o 9
rano, na którym to terminie realności wyż.
pominięte pod warunkami t. sądu uchwały z
dnia 20 lipca 1879 l. 3718 zawartemi i t.
sądu edyktem z dnia 20 lipca 1879 l. 3718
ogłoszonymi z temi, jednak przez wierzycie-
li zgodnie postanowionemi i niniejszem do
wiadomości sądu przyjętymi zmianami, iż re-
alności rzeczono w tym terminie także poniżej
ceny szacunkowej 9560 zł. w. a. za jakąkol-
wiek cenę najwyżej dającym sprzedaną zo-
stanie i że choć kupienia mający obowiązani
tylko 5% ceny szacunkowej tj. kwotę 478
zł. przed rozpoczęciem licytacji jako wadyum
złożyć, sprzedana zostanie.

Resztę warunków licytacji t. sądu uchwa-
łą z 20 lipca 1879 l. 3718 do wiadomości
sądu przyjętych i ekstrakt tabularny realności
w umowie będących przejrzeć można w ts.
registraturze, bądź też na terminie licytacyj-
nym wobec komisji sądowej. O rozpisaniu
tej licytacji uwiadamia się strony, e. k. pro-
kuratorę skarbu, e. k. urząd podatkowy w
Tłumaczu i wierzycieli hipotecznych do rąk
własnych.

C. k. sąd powiatowy.
Tysmienica 10 kwietnia 1880.

(3408 2-3) **E d y k t.**

L. 1263. Dnia 15 czerwca, 20 lipca, i
24 sierpnia 1880, każdym razem o godzinie
10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż re-
alności dod l. k. 103 w Przybozowniu wy-
kazem hipotecznym nie objętej Stanisława
Kadziółki własnej na rzecz galic. Zakładu
kred. ziem. celem zaspokojenia 168 zł. 13
ct. z pn.

Cena szacunkowa 600 zł.
Wadyum 60 zł.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne
przeoglądać można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Brzesko dnia 30 marca 1880.

(3441 2-3) **Ogłoszenie.**

L. 2112. C. k. sąd obwodowy w Prze-
myślu rozpisuje celem zaspokojenia wierzy-
telności spadkobierców s. p. Jana Ciępnow-
skiego w kwocie 600 zł. w. a. z pn. licyta-
cję realności l. k. 237 na Garb. rzach w Prze-
myślu Maryi Czerniewicz własnej i wyznacza
w tym celu dzień sądowy 25 czerwca 1880
o godzinie 10tej przed południem, na którym

rzeczona realność pod następującemi warun-
kami zostanie sprzedaną.

Cena wywołania wynosi 16129 zł.
Wadyum 500 zł. w. a.

Realność powyższa zostanie także niżej
ceny wywołania, jednakże nie niżej ceny
9000 zł. w. a. sprzedaną.

Dla warunków licytacji, akt oszacowa-
nia powyższej realności i wyciąg hipoteczny
znajdują się w t. s. registraturze.

O tem zawiadamia się tych wierzycieli
którzy po dniu 2 sierpnia 1878 jakiegokolwiek
prawa rzeczowe do realności wyż. wymienio-
nej nabyli lub którymby obecna uchwała albo
nie wcześniej albo weale nie została dorę-
czoną do rąk kuratora ustanowionego adw.
Dr. Teruawskiego i obecnym edyktem.

Przemysł 24 marca 1880.

(3410 2-3) **E d y k t.**

L. 2192. C. k. sąd powiatowy w Ty-
smienicy niniejszym wiadomo czyni, iż e. k.
Prokuratora skarbu imieniem funduszu in-
demnicacyjnego we Lwowie pod dalem 11
marca 1880 l. 2192 podał prośbę przeciw
Herszowi Beiler, i Wolfowi Beiler a względ-
nie jego spadkobiercom o egzekucyjną zasta-
wnicze opisanie realności pod l. k. 323 w
Tysmienicy położonej i ciału tabularnego
nie stanowiącej ku zaspokojeniu pretensyi
z tego funduszu w kwocie 7 zł. 87 1/2 ct. w.
a. z pn. której prośbie pod dniem dzisiej-
szym miejsce dano i że zarazem ponieważ
Hersz Beiler i Wolf Beiler a względnie spad-
kobiercy tegoż ostatniego, spadkobiercy z
życia i miejsca pobytu nie są wiadomi tu-
tejszy e. k. sąd powiatowy do zastępowania
Kalmana Bergnera w Tysmienicy kuratorem
ustanowił, z którym niniejsza sprawa prze-
prowadzoną będzie.

Niniejszym edyktem wzywa się zapoz-
wanych, aby w należytym się wiece czasie
osobiście stanęli lub potrzebnej informacji
ustanowionemu zastępcy udzielili lub sobie
kogo innego za pełnomocnika wybrali i są-
dowi oznajmili słowem stosownych do obro-
ny środków użyli, gdyż wynikające z zanied-
bania skutki sami sobie przypisać będą mu-
sieli.

C. k. sąd powiatowy
Tysmienica 30 kwietnia 1880.

(3423 2-3) **E d y k t.**

L. 667. Na żądanie p. Henryka Krus-
zewskiego dozwolił sąd powiatowy w Jasle
intabulacją wykreślenia sumy 633 zł. 15 kr.
m. k. z pn. pochodzącej z większej sumy
3852 zł. 18 kr. m. k. wstanie biernym po-
łożony realności n. k. 46 Jasło wt. Dom. I
pg. 129 n. 3 on et Dom. VI pg. 198 n.
5 on. na rzecz Józefa Alojzego 2 im. Ju-
styna zaprenotowanej, a gdy tenże z życia
i miejsca pobytu niewiadomy, ustanawia się
dlań kuratorem p. Dra. Bienczowskiego. ad-
wokata w Jasle, i temuż odnośną rezolucją
doręcza. Józefa Alojzego 2 im. Justyna a
względnie jego niewiadomych spadkobierców
niniejszym edyktem zawiadamia.

Jasło 31 marca 1880.

(3480 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 1638. W dniach 30 czerwca, 30 lip-
ca i 30 sierpnia 1880 odbędzie się przy-
musowa sprzedaż realności nietabularnej, pod
nr. konsk. 76 w Broszniewie położonej dłu-
żnika Andrusia Fediów własnej, w tutejszym
e. k. sądzie na rzecz zakładu kredyt. włoś-
ciańskiego na zaspokojenie sumy 187 zł. 51
ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10
przed południem z tem, że na pierwszych
dwóch terminach realność ta za cenę szacun-
kową lub wyżej niej, zaś na trzecim, także
niżej tejże sprzedaną będzie. Cena szacun-
kowa 600 zł. jest ceną wywołania.

Wadyum wynosi 10%.

Resztę warunków w tutejszej registra-
turze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Rożniatów dnia 22 kwietnia 1880.

(3481 2-3) **E d y k t.**

L. 1157. C. k. Sąd powiatowy w Nie-
połomicach przeprowadzi celem zaspokojenia
należytości w kwocie 100 zł. w. a. z pn. na
rzecz Karola Dobosa egzekucyjną publiczną
sprzedaż realności pod l. k. 29 w Niepołom-
icach położonej, a własności tabularną dłu-
żnika Jana Migdała stanowiącej w dwóch
terminach licytacyjnych mianowicie:
Dnia 12 i dnia 13 sierpnia 1880, każdym
razem o godzinie 10tej przed południem z
tem nadmienieniem, iż realność ta niżej ce-
ny szacunkowej sprzedaną nie zostanie.

Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi
550 zł. 50 ct.

Wadyum zaś 56 zł.
Wyciąg hipoteczny i protokół oszacowa-
nia tej realności, tudzież resztę warunków
licytacyjnych przejrzeć można w registra-
turze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy
Niepołomicie dnia 12 kwietnia 1880.

(3523 2-3) **Ogłoszenie.**

L. 4738. Rypeyna Janowicz z Doliny
uchwałą e. k. sądu obwodowego w Sambor-
rze z dnia 27 maja 1879 l. 7875 uznana za
umysłowo chorą, kuratorem ustanowiony
Krzysztof Janowicz.

C. k. sąd powiatowy.
Dolina dnia 15 listopada 1879.

L. 15676 Stosownie do edyktu nadwornego z 1 maja 1837 l. 199 i 6 stycznia 1842 że po upływie terminu edyktem tym oznaczonego, wykazane dokumenta z depozytu wyjęte l. 587 wzywa c. k. sąd krajowy niewiadomych właścicieli dokumentów w przyległym i oddane będą w rejestraturze sądowej celem dalszego onych przechowania bez wszelkiej spisie poszczególnych przeszło lat 30 w depozycie sądu przechowanych, aby w odpowiedzialności skarbu państwowego.

Szczegółowy opis dokumentów przejrzany być może w rejestraturze sądu krajowego Lwów dnia 10 kwietnia 1880.

Wykaz dokumentów przechowanych w depozycie c. k. Sądu krajowego we Lwowie zwyż 30 lat.

| Liczba porządkowa | Masa depozytowa | Liczba porządkowa | Masa depozytowa | Liczba porządkowa | Masa depozytowa |
|-------------------|---|-------------------|--|-------------------|---|
| 1 | Józefa Szybalskiego | 95 | Władysława Charzewskiego i Juliusza Baworowskiego | 188 | Jana Golińskiego |
| 2 | Christ fora de Bołoz Antoniewicza | | | 189 | Sebalda Gaberlego |
| 3 | Józefa Wincentego Augustynowicza | 96 | Ekonom. Chuganowskiego | 190 | Maryanny Gaberle |
| 4 | Feigi Anströcher | 97 | Emilii Wandy Anieli tr. im. Czerwińskiej | 191 | Jana i Katarzyny Gruberów |
| 5 | Edward Aleksandrowicza | 98 | Katarzyny Chruszcz | 192 | Abrahama Goldberga |
| 6 | Jana Adamowskiego | 99 | Maksymiliana i Klementyny Czusa | 193 | Teresy Gawrońskiej |
| 7 | Malki Aitstadt | 100 | Jana Czapelskiego | 194 | Gozdkowskich Piotra i Maryanny 2 ślubu Białeckiej |
| 8 | Chany Auerbach | 101 | Karola i Jeanny Czarneckich | 195 | Sary Grabschein |
| 9 | Atlasa Kellmanu Izaaka Ester Blume Hinde Urech | 102 | Bazyli Czajkowskiego | 196 | Greizingera Samuela i Bardacha |
| | | 103 | Anieli Cybulskiej | 197 | Aleksandra Grochowskiego |
| 10 | Chany Auerbach | 104 | Franciszka Cikowskiego | 198 | Filipa Godysz |
| 11 | Stanisława Białobrzskiego | 105 | Sabiny Czerwińskiej | 199 | Andrzeja Gadinera |
| 12 | Felicyi hrabiny Baworowskiej | 106 | Karola Czechowskiego | 200 | Józefa Gromadzińskiego |
| 13 | Pawła i Elżbiety Boutiakina | 107 | Michała Czepelskiego | 201 | Abrahama Gabel |
| 14 | Jana Bilińskiego | 108 | Pawła Chylińskiego | 202 | Antoniny Grützmaier |
| 15 | Jana Bilińskiego recte Bielińskiego | 109 | Tauby i Besli Chamaydes | 203 | Gawlikowskich |
| 16 | Władysława Babeckiego | 110 | Teresy Czasbeck | 204 | Marcina Gardziel |
| 17 | Maryanny z Janiszewskich Bielawskiej | 111 | Margarety Chalier | 205 | Jozefa Gruder |
| 18 | Walentego Bosowskiego | 112 | krydatka Czayko-Ditich Tyche-Schatz-Winkler i Czaiche | 206 | Wiktoryi Bronowej Hudziewicz |
| 19 | Franciszka Borzym | | | 207 | Pawła Haczewskiego |
| 20 | Ignacego Babeńzuka | 113 | Maryanny Cwinarskiej | 208 | matol. Antoniny Humnickiej |
| 21 | Franciszka L. B. Brückmana | 114 | Chilf Aron Abraham | 209 | Józefa i Izabelli Humnickiej |
| 22 | Augusta Bilińskiego | 115 | Eustachii Czemeryńskiej | 210 | Jana Holowkiewicza |
| 23 | Ekonom. Borowicza | 116 | Maryanny Cynglarewicz | 211 | Izabelli de St. Vincenz Hoffmann |
| 24 | Granny Brzesko | 117 | Feigi Czaczkes | 212 | Hrebonne |
| 25 | Franciszka Brzozowskiego | 118 | Maryanny Kozubskiej adoptate Czerwińskiej | 213 | Chany Hisiger |
| 26 | Rodi Lwo Borejko | 119 | Feliksa i Emilii Cieszakiewiczów | 214 | Salomona Hammera |
| 27 | Antoniego Bilińskiego | 120 | Jana i Katarzyny Cwinarz | 215 | Meilecha Hiss |
| 28 | Kazimierza i Emilii Bykowskich | 121 | Katarzyny Czerwik | 216 | Anny Haar |
| 29 | Antoniego i Michała Bosniackich | 122 | Dębskiego i Wysockiego | 217 | Jakóba Hiss |
| 30 | Thoma Bilińskiego Grodz | 123 | Jana Drohojewskiego | 218 | Józefa Hertrich |
| 31 | Felixa Babeckiego | 124 | Franciszki Dębińskiej, Antoniego i Józefa Komockich | 219 | Breindl Hütt |
| 32 | Teodora Bilińskiego Słotyło | | | 220 | Martiany Held |
| 33 | Józefa i Franciszki Budzyńskich | 125 | Magdaleny Dulskiej | 221 | Jana Haas |
| 34 | Thoma Bilińskiego | 126 | Antoniego Dobrzańskiego | 222 | Pesel Horowitz |
| 35 | Julii Bem | 127 | Józefa Dzierżkowskiego | 223 | Fryderyka Tomazza Hornung |
| 36 | Jana i Doroty Bielińskich | 128 | Gabryela Dulowickiego | 224 | Nesche Halberthal |
| 37 | Franciszka Babel | 129 | Franciszki Duniewiczowej | 225 | Mojżesza Haut |
| 38 | Józefa hrabiego Baworowskiego | 130 | Jana Dobrzańskiego przeciw Antoniemu Pietrzykiemu o 100 duk. | 226 | Adama Hafenrichter |
| 39 | Jana Baranińskiego | | | 227 | Majera Halperna |
| 40 | Henryka i Sabiny Borkowskich i Władysława Sokołowskiego | 131 | Konstantego Dąbrowskiego | 228 | Hirscha Halperna |
| | | 132 | Leona Dobeckiego | 229 | Chany Held |
| 41 | na rzecz wierzycieli części dóbr Bukowice | 133 | Grzegorza Dąbkowskiego | 230 | Rosy Hecht |
| 42 | Barbary Bilińskiej | 134 | Matydy i Marcelii Daniewiczówn | 231 | Jonasa Heschelasa |
| 43 | Szymona Baczynskiego i Takli Kulezyckiej | 135 | Ignacego i Doroty Korzeniowskich | 232 | Grzegorza Jaworskiego |
| 44 | Rozy Bukowskiej | 136 | Matisza Dobrzańskiego | 233 | Jana Jacholkowskiego |
| 45 | małoletniego Michała Baczynskiego | 137 | Antoniego Dulskiego | 234 | Tomasza Jaszowskiego |
| 46 | Marcina Bielowskiego | 138 | Sabiny Dulskiej | 235 | Jana Jezierskiego |
| 47 | Pawła Boutiagina | 139 | Rozalii Dubreńskiej | 236 | Józefy Jaworskiej |
| 48 | Szymona Baczynskiego | 140 | Marceli Ludmili Dunajewskiej | 237 | Teresy de Wojakowskiej Illukiewicz |
| 49 | Matisza Bchera | 141 | Piotra Dobrzańskiego | 238 | Jana Jarmitowskiego |
| 50 | Pawła Beierleina | 142 | Stanisława Drzewickiego | 239 | Ignacego Jeryn |
| 51 | Mendia Bodeka i Brücka | 143 | Juliana hr. Dziduszyckiego i spadkobierców Kazimierza Głogowskiego | 240 | Jeanny Ilnickiej |
| 52 | Albiny Baranowskiej | 144 | Macieja Dybowskiego | 241 | Adalberta Jarockiego |
| 53 | Markusa Blasberga | 145 | Kunegundy hr. Dębieckiej | 242 | Grzegorza Jaworskiego |
| 54 | Magdaleny Blumberg | 146 | Kunegundy Dubieckiej | 243 | Marjanny Jezierskiej |
| 55 | Emilii Brzezina | 147 | Józefa i Agnieszki Dudzińskich | 244 | Jana Jaworskiego |
| 56 | Abrahama Bardach | 148 | Konstantego Dolezalskiego | 245 | Józefa Jaworskiego |
| 57 | Malki Bram | 149 | Karola Ludwika Antoniego tr. im. Doldenreich | 246 | Martiany Janiszewskiej |
| 58 | Abrahama Berger, Scheindli Sokal i Feigi Fried | 150 | Izraela i Beili Damand | 247 | Apoliniego i Albiny Jaworskich |
| | | 151 | Franciszka Dostal | 248 | Zirli i Rozy Joles |
| 59 | Pawła Wilhelma Bartl | 152 | Andrzeja Dziędziałowskiego | 249 | Anny Jduszkiewicz |
| 60 | Arona Blauer | 153 | Juliany Dobrzańskiej | 250 | Mateusza Jaworskiego |
| 61 | Krydatara Mojżesza Barache junior | 154 | Jana Dębieckiego | 251 | Jaskiewicza i Matuszewskiego |
| 62 | Chaje Bethauer | 155 | Margarety Düll | 252 | Reginy Jabłńskiej |
| 63 | Juliana Bernhard | 156 | Mendla Ditnik | 253 | małoletniego Michała Jamińskiego |
| 64 | Józefa Buchberger | 157 | Mikołaja Dudkiewicza | 254 | Elżbiety Janowskiej |
| 65 | Jakóba Babeńzuka | 158 | Dudkiewiczów | 255 | Apolonii Karpowiczowej |
| 66 | Antoniego Brzeska | 159 | Heleny Dobrowskiej | 256 | Kryda Ludwika Kłodnickiego |
| 67 | Krydatara Egidr Borowskiego | 160 | Grzegorza L. B. Escherich | 257 | państwa Kosowice |
| 68 | Reisel Brandel | 161 | Anny z Lipskich D'Elle Vaux | 258 | Józefa ks. Woronickiego |
| 69 | Jana Brońskiego | 162 | Reginy Erlich | 259 | śp. Maryanny Krasieńskiej |
| 70 | Mojżesza Bodeka | 163 | Franciszka Eder | 260 | Anieli Krukowieckiej |
| 71 | Abrahama Beglückter | 164 | Etinger Many Wolf i Landau Pinkas | 261 | spadkowa śp. Seweryna hr. Kalinowskiego |
| 72 | Katarzyny Baranowicz | 165 | Bazyliego Szeptyckiego | 262 | kuratelnia Dawida Krukowicza |
| 73 | Ewy Burkowskiej | 166 | Ernesta Friedberg i Schreter | 263 | Piotra Kopystyńskiego |
| 74 | Józefa Bdnarczuka | 167 | Pawła Fink | 264 | Jana Kuczewskiego |
| 75 | Stanisława i Takli Babeńczuk | 168 | Frimet Finkelstein | 265 | Wincenty Kamińskiej |
| 76 | Józefa Bdnarskiego | 169 | Piotra Feit | 266 | Leopolda Franciszka Kamińskiego |
| 77 | Leizora Barducha | 170 | Joela Fischler | 267 | Józefa Kuropatnickiego |
| 78 | Leizora Birubaua | 171 | Oziasza Chajma Flecker | 268 | Kamilli Kędzielskiej |
| 79 | Iaska Bardach | 172 | Lippe Frankel | 269 | Benedykta Kozieradzkiego |
| 80 | Leona Bodeńskiego i Agaty Wohl | 173 | Ignacego Kajetana Głogowskiego | 270 | Teodora Kwiatkowskiego |
| 81 | Chajma Bernfelda | 174 | Stanisława Głogowskiego | 271 | Pawła Kulezyckiego |
| 82 | Leiba Bardacha | 175 | Teodora Giliewicz | 272 | Tadeusza Kownackiego |
| 83 | Chaji i Blume Blauer | 176 | Jana Górskiego | 273 | Jakuba Kulczyckiego |
| 84 | Maryanny Bilanowicz | 177 | Maryi Gwinczewskiej | 274 | Dominium Kurdwanów |
| 85 | Maryi Franciszki Bortnik | 178 | Klementyny i Emilii Gallsattel | 275 | Benedykta Kopyńskiego |
| 86 | Elo Bohin | 179 | Jana Giermińskiego | 276 | Jana Kantego Kossowicza |
| 87 | Maryi Balk | 180 | Teresy Gausterer | 277 | Daniela Kosnińskiego |
| 88 | Franciszka Bielckiego | 181 | Maryanny Gałaszewskiej | 278 | Olgi Kalinowskiej |
| 89 | Krydatara Blumengardtena | 182 | Ignacego Giżyckiego | 279 | matol. Antoniego Kownackiego |
| 90 | Andrzeja Chrzanowskiego | 183 | Antoniny i Adama Grotkowskich | 280 | Apolonii Komorowskiej |
| 91 | Michała Chęcińskiego | 184 | Georga i Eufroima Grczyńskich | 281 | Józefa Kalinowskiej |
| 92 | Jana Ewangelisty Czarneckiego | 185 | Arthemia Gafuńskiego | 282 | Józefa Korczyńskiego |
| 93 | Eliaza Czajkowskiego | 186 | Józefa Gwiazdowskiego | 283 | Damiana Kulczyckiego |
| 94 | Michała Chęcińskiego | 187 | Augusta i Maryanny Gałaszewskich | 284 | Augustyna Korauda |

| Liczba porządkowa | Masa depozytowa | Liczba porządkowa | Masa depozytowa | Liczba porządkowa | Masa depozytowa |
|-------------------|--|-------------------|-------------------------------|-------------------|-----------------------|
| 285 | Józefa Krafińskiego | 304 | Joanny Kraus | 323 | Katarzyny Kreutzmann |
| 286 | Jana Kosteckiego | 305 | Karola Kubu | 324 | Maryi Kogut |
| 287 | Ewy Kulczyckiej Hryniewiczówny | 306 | Ferdynanda Köstlicha | 325 | Franciszki Kunka |
| 288 | Maryanny Kieszkowskiej | 307 | Ludwika Krankowskiego | 326 | Kopeckiego i syna |
| 289 | Tekli Kunaszewskiej | 308 | Tomasza Kolapka vel. Kotapka | 327 | Dominika Kraussa |
| 290 | Szymona Kulczyckiego | 309 | Teodora Köhs | 328 | Jana Kobrzyńskiego |
| 291 | Stanisława Kownackiego | 310 | Kryda Antoniego Knotz | 329 | Elżbiety Köhler |
| 292 | Konstantego Kownackiego | 311 | Katarzyny Kapulińskiej | 330 | Piotra Krausnecker |
| 293 | Leona Kuczyńskiego | 312 | Józefa Kraus | 331 | Leiba Kunsta |
| 294 | Konstantego Tadeusza Kownackiego | 313 | Apolonii i Magdaleny Kotula | 332 | Ewy Kopp |
| 295 | Julii de Lambert Kownackiej | 314 | Tomasza Kalczyńskiego | 333 | Jakóba Kober |
| 296 | małolet. Franciszki i Michałiny Komorowskich | 315 | Wicentego Kopeckiego | 334 | Estery Kosel |
| 297 | Ferdynanda i Józefy Kosseckich | 316 | Kraus vel. Krausowicz Ludwika | 335 | Katarzyny Krakowskiej |
| 298 | Antoniny Krosnowskiej | 317 | Jana Kossowicza | 336 | Dannera Kassela |
| 299 | Jana Szumiło Kulczyckiego | 318 | Reinera Klespe | 337 | Kaudersa |
| 300 | Katarzyny Konarskiej | 319 | Leiba Kreczmera | 338 | Arona i Wolfa Körner |
| 301 | Jana Krasnodębskiego | 320 | Tadeusza Kanka | 339 | Christiana Kossa |
| 302 | Karola ks. Jabłonowskiego | 321 | Abrahama Kweller | | |
| 303 | Szymona Arona Kauf i Witze Hüß | 322 | Józefa Kneee | | |

Doniesienia prywatne.

Podziękowanie.

Dnia 9 b. m. wyratował z narażeniem swojego życia **Wuy Pan Adolf Stieber** c. kr. komisarz w **Podhajcach** moją córkę Ruchlę od śmierci utopienia się w studni dworskiej w Podhajcach, za co niech mu Pan Bóg stokrotnie wynagrodzi i za co mu publicznie dziękuję.

Podhajec dnia 14 maja 1880.

(3550)

Gitta Dick.

Dr Karcz

trudniący się od kilkunastu lat specjalnie radykalnym leczeniem **chorób skórnych z zakażenia krwi** powstałych i **wzmocnieniem sił**, skutkiem nadużycia osłabionych.

ordyn. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej l. 3, od godz. 8-10 i 2-4. (Także listownie przy ścisłej dyskrety).

Jego „Poradnik” w powyższych słabościach (drugie wydanie) można nabyć u autora i w księgarniach, po cenie 1 zł. 20 ct. za egzemplarz. 2290 15-21

Uwagi godne.

Mam zaszczyt zawiadomić P. T. publiczność, że zakładam biuro eksportowe tutejszych artykułów. Najgłówniejszym jest, że zastępuję pierwszą firmę tutejszą

Winnego handlu i producentów

mogę za bardzo mierną prowizję wszelkie zlecenia jak najrzetelniej uskutecznić, oprócz tego mam skład **starej śliwownicy** z r. 1872; na żądanie wysyłam próbki win, śliwownicy, powideł, śliwek, smalcu, słoniny. Upraszam o poparcie mego zamiaru. — Zlecenia upraszam po polsku i po francusku. — Polecam się łaskawej pamięci (3370 3-4)

TOMASZ GUROWICZ
VII Grosse Nussbaumgasse Nr. 13 BUDAPEST.

Prezes Rady nadzorczej Towarzystwa Zaliczkowego w Krośnie

zawiadamia p. p. członków tegoż Towarzystwa, iż dnia **5 czerwca 1880** o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w lokalu szkolnym w Krośnie

szóste zwyczajne ogólne Zgromadzenie

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w roku 1879;
 2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z wnioskiem co do udzielenia Dyrekcji absolutoryum z czynności i rachunków za czas od 1go stycznia do końca grudnia 1879;
 3. Wniosek Rady Nadzorczej co do rozdziału zysku z roku 1879;
 4. Wybór dyrektora i jednego zastępcy członków Dyrekcji;
 5. Wybór pięciu członków Rady Nadzorczej.
- Pp. członkowie Towarzystwa chcący wziąć udział w obradach zechcą się zgłosić do kancelarii Dyrekcji po karty wstępu, bez których wstęp jest niemożliwy.

Krosno 18 maja 1880.

(3549)

Ignacy Łukasiewicz.

Po raz pierwszy sprowadzone

świeże i naturalne

WODY MINERALNE

Rządca

ślaw Tabaczynski w Dziedziłowiu, poczta Jaryczów. 3191 3-3

Zmiana lokalu.

F. M. ZIELIŃSKI

we LWOWIE (3510 5-6)

Przeniósł swój sklep i pracownię dla dam, męzozyni i dzieci, do domu przy ulicy Teatralnej l. 7, naprzeciw kościoła archikatedralnego.

Zawiadamiając P. T. Szanowną Publiczność, że jak dotychczas tak i nadal staraniem mojem będzie w ogóle zadowolnić moich odbiorców, szczególnie zwracam uwagę Szan. odbiorców z proawiny, którzy miarę nadsyłali, aby stopę n-papie ze dokoła równo odrysować dla dokładnego objaśnienia składu i długości stopy; szerokość w podbiciu i palcach mierzy się jak zwykle papierem lub centymetrem, tudzież opis nagniotków, odmrzniętych kostek, wkłosek, rozmaite kalectwa nóg, pooszę dokładnie opisać, gdyż takowe według anatomii zbadane i podług tegoż urządzone kopyta nie tylko że ulgę w cierpieniach bólu nóg, co do wyg. dnego obowiązuje przynosi, ale wszelkie nagniotki na zawsze usuwa.

Poszukuje się **rzetelnego dostawcę** na większą ilość mleka świeżego z najbliższych

Folwarków

miasta Lwowa.

Pachciarze są wyłączeni.

Blizsza wiadomość w handlu nabiałem, przy ul. halickiej l. 50. (3240 6-6)

Szuka się

pomieszkania

złożonego z 9 do 10 pokoi w dzielnicy schłodnej i niezbyt oddalonej od śródmieścia, na dole lub na pierwszym piętrze. Pomieszkanie ma być podzielne w ten sposób, aby tworzyło trzy partie z równą ilością pokoi, dwie z kuchniami, trzecia bez kuchni, niekonieczni na j-dnem i tem samym piętrze. Pierwszeństwo mają pomieszkania w pobliżu ogrodu jezuitckiego, lub same z ogródkiem. Pomieszkania te mogą być wynajęte od 1go lipca lub wcześniej. — W razie odpowiednich warunków mógłby być wynajęty cały mały dom. Oferty przesyłać należy do Administr. „Gazety Lwowskiej” bez pośrednictwa trzecich osób.

krajowe i zagraniczne

otrzymuje i poleca

(2765 18-2)

nowo otworzony handel
JÓZEFA PADEWSKIEGO
we LWOWIE

Wysyłki na prowincję zwrotną pocztą.

Obwieszczenie.

Przewodniczący **Drohobyckiego Stowarzyszenia rękodzielników „ZGODA”** zaprasza niniejszem wszystkich członków na

Walne Zgromadzenie

które się odbędzie na **dnia 5go czerwca b. r.** w domu pod l. 8 w rynku, o godzinie 8 wieczór.

Zallel Herschdörfer

(3573)

narceznik

L. J. Malewski

ulica Pańska Nr. 9.

L W O W.

Poleca swój wyrob

Korków

wszelkiego rozmiaru
Pierwszy galicyjski wyrob
korków katalońskich
założony w r. 1877.

Świeżo zaasortowany Handel

pod firmą

R. Schön & Gebhardt

we Lwowie, plac Maryacki, poleca wszelkiego rodzaju **Garnitury z robotą tapicerską i szmuklerską**

Meble, Lustra i Materye na Meble

po cenach znizonych!

Meble żelazne pokojowe i ogrodowe, jako też Meble z drzewa giętego

po cenach fabrycznych!

(3572 1-8)

Dwa medale zasługi i list pochwalny za
PUDR KSIĄŻĘCY

który nie zawiera w swym składzie ani bizmutu, ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu i pomimo tego przyjemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną, naturalną i bardzo przyjemną białosć i delikatność. **Cena pudełka 1 zł.**

Woda Lwowska

odznacza się nadzwyczajnie przyjemnym i długotrwałym zapachem. **Woda Lwowska** zastępuje z wielkim powodzeniem wszelkie perfumy, wody kolońskie, ocy aromatyczne, czy to użyta jako perfuma do chustek i sukien, lub też jako kadzido daje woń nadzwyczajnie przyjemną, orz zwiążającą i bardzo miłą. Oprócz powyższych zalet ma obszernie zastosowanie w toalecie damskiej i stanowi prawdziwą ozdobę każdej gospodarki.

Cena całego flakonu 1 zł. 50 ct., małego 80 ct.

JAN IHNATOWICZ

magister farmacji i chemik sądowy, Lwów ulica Kopernika l. 3. (3490 3-2)

Zakład zdrojowy

TRUSKAWIEC

zostaje otwartym dnia 20 maja 1880.

Kąpiele słono-siarczane i żelazko-słono-siarczane-szlamowe, słono-alkaliczne zdroje rozrzedzające do picia. — Zdrój, zwany naftowym, znany ze swej skuteczności.

Żyłyca owcza, zapas wód lek. rskich obcych, restauracje i cukiernia. Odległość zakładu od stacyi kolejowej Drohobycz jedna mila. Na dworcu znajdują się podwozy wszelkiego rodzaju, zarząd przyjmuje także nia na takowe. — Apteka, urz. d. pocztowy i telegraficzny w miejscu. Lekarz zakładu dr. **Z. RIEGER**, krajowy radca zdrowia. Zamówienia na pomieszkania mogą być o tyle uwzględniane, o ile dołączony zaatek ubezpiecza czas najmu.

(3192 3-8)